



ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v súlade s ustanovením § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v platnom znení (ďalej len „Obchodný zákonník“)

ZMLUVA O DIELO

uzavretá podľa ust. § 536 a nasl. Obchodného zákonníka

Číslo zmluvy objednávateľa: 03/2019

ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ:

Obchodné meno: **Obec Terchová**
 Sídlo: **Sv. Cyrila a Metoda 96, 013 06 Terchová**
 V jeho mene konajúci: **Jozef Dávidík, starosta**
 Oprávnený rokovať vo veciach:
 a) zmluvných: **Jozef Dávidík, starosta**
 IČO: **00321699**
 DIČ: **2020677626**
 Bankové spojenie: **Slovenská sporiteľňa, a.s.**
 IBAN: **SK82 0900 0000 0051 4453 4274**

(ďalej len „objednávateľ“)

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: **Adifex, a. s.**
 Sídlo: **Mostová 2, 811 02 Bratislava**
 Zastúpený: **Ing. Martin Laurinčík, predseda predstavenstva**
 Oprávnený rokovať:
 vo veciach zmluvných: **Ing. Martin Laurinčík**
 vo veciach technických: **Ing. Martin Laurinčík**
 IČO: **46 71 58 94**
 DIČ: **2023532115**
 IČ DPH: **SK2023532115**
 Bankové spojenie: **UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka zahraničnej banky**
 Číslo účtu (IBAN): **SK12 1111 0000 0011 8207 4004**
 Tel. : **+421 907 203 214**
 e-mail : **adifex@adifex.sk**

ČI. II. PREDMET ZMLUVY

Zhotoviteľ sa zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zhotoviť a objednávateľovi odovzdať dielo:

„Zdravotné stredisko Terchová- stavba“

1. Rozsah diela, jeho kvalita a konštrukčné riešenie je určené:

- Popisom stavebných prác a činností pri realizácii diela v súťažných podkladoch predložených objednávateľom ako podklad pre spracovanie cenovej ponuky do súťaže o uzavretie tejto zmluvy o dielo
- Projektovou dokumentáciou



Obec Terchová

Ul. sv. Cyrila a Metoda 96

013 06 Terchová

- Špecifikáciami a množstvami stavebných prác uvedenými v rozpočte, ktorý je prílohou tejto zmluvy

- 1.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že mu je známy rozsah prác a výkonov vyžadovaných touto zmluvou o dielo a že sú mu známe všetky podstatné okolnosti na riadne a včasné vykonanie diela, tak, ako bolo možné pri vynaložení primeranej odbornej starostlivosti zistiť a predpokladať z obsahu uvedených podkladov v čase predloženia súťažnej ponuky zhotoviteľa.
2. Súčasťou záväzku zhotoviteľa je aj vykonanie predpísaných skúšok kvality a funkčnosti diela a odovzdanie dokladov o zhotovení diela (atesty, certifikáty, potvrdenia o zhode, projekt skutočného vyhotovenia, revízne správy elektroinštalácie a bleskozvodov) potrebných ku kolaudačnému konaniu diela.
3. Zhotoviteľ zhotoví dielo na vlastný náklad a nebezpečenstvo, s odbornou starostlivosťou, v súlade s podmienkami právoplatného stavebného povolenia, v súlade s platnými právnymi predpismi a záväznými technickými normami (STN a EN).
4. Veci pre zhotovenie diela, včítane subdodávok zabezpečuje zhotoviteľ, ak sa zmluvné strany osobitne nedohodnú inak. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v zmluvách uzatvorených so svojimi jednotlivými subdodávateľmi nebude dohodnutá tzv. výhrada vlastníctva, teda také ustanovenie, ktoré by stanovovalo, že zhotovované dielo alebo akákoľvek jeho časť je až do úplného zaplatenia ceny za dielo vo vlastníctve subdodávateľa. Dielo musí vždy priamo prechádzať do vlastníctva objednávateľa podľa tejto zmluvy o dielo.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje odovzdať dielo naraz po dokončení.
5. Objednávateľ sa zaväzuje riadne dokončené dielo prevziať, zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú cenu diela, spôsobom dohodnutým v tejto zmluve a poskytnúť zhotoviteľovi spolupôsobenie potrebné pre plnenie záväzkov podľa tejto zmluvy.
6. Zmeny rozsahu, kvality, technických parametrov diela je možné vykonať len po vzájomnej písomnej dohode zmluvných strán. Súčasne s dohodou o zmene diela bude dohodnutá zmena ceny diela (opodstatnené naviac práce alebo menej práce), v odôvodnených prípadoch aj úprava termínov plnenia.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržiavať pri realizácii diela všetky podmienky uvedené v stavebnom povolení a vo vyjadreniach dotknutých orgánov.

ČI. III. ČAS A MIESTO PLNENIA

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v lehote 16 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia staveniska. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že bude predmet zmluvy pre Objednávateľa vykonávať v súlade s časovým harmonogramom postupu prác vzájomne odsúhlaseným oboma zmluvnými stranami. Zhotoviteľ v tejto súvislosti predloží Objednávateľovi pred podpisom zmluvy návrh časového harmonogramu postupu prác. Zhotoviteľ je povinný vyhotoviť časový harmonogram postupu prác na týždennej báze.
 - 1.1. Objednávateľ odovzdá stavenisko zhotoviteľovi a zhotoviteľ stavenisko prevezme v termíne: do 7 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.



Obec Terchová

Ul. sv. Cyrila a Metoda 96

013 06 Terchová

- 1.2. Zhotoviteľ zahájí stavebné práce v termíne : dňom odovzdania a prevzatia staveniska.
 - 1.3. Zhotoviteľ vyprázdni stavenisko do termínu: do 7 dní od odovzdania hotového diela.
 - 1.4. Objednávateľ nie je povinný zhotoviteľa na dodržanie vyššie uvedených termínov upozorňovať. Nedodržaním dielčieho, prípadne konečného termínu realizácie diela dochádza k omeškaniu zhotoviteľa so všetkými dôsledkami podľa ustanovení Obchodného zákonníka a tejto zmluvy.
-
2. Objednávateľ sa zaväzuje k začatiu realizácie stavby odovzdať zhotoviteľovi 2 paré vytlačenej projektovej dokumentácie, projekt na CD nosiči, stavenisko spôsobilé pre bezodkladné začatie a plynulé pokračovanie výstavby (podľa vopred dohodnutého časového harmonogramu postupu prác – vzájomne odsúhlaseného zmluvnými stranami), právoplatné stavebné povolenie, a kópie vyjadrení správcov sietí a organizácií účastných stavebného konania.
-
3. Kompletným dokončením celého diela je stav, kedy došlo k odovzdaniu a prevzatiu diela bez závad a nedokončených prác, t.j. až po podpísaní protokolu o odovzdaní a prevzatí diela zmluvnými stranami.
-
5. Miesto plnenia: Budova zdravotného strediska , Terchová, sv.Martína 273.

Čl. IV. CENA

1. Zhotoviteľ vykoná všetky práce a dodávky potrebné pre realizáciu celého diela v rozsahu určenom pri uzavretí tejto zmluvy na svoje náklady a nebezpečenstvo, vrátane odstránenia všetkých väd a nedorobkov, za celkovú dohodnutú pevnú cenu:

Cena celkom bez DPH: 556 129,34 EUR

slovom: päťstopäťdesiatšesťtisíc jednostodvadsaťdeväť a 34/100 eur

DPH: 111 225,87 EUR

slovom: jednostojedenásťtisíc dvestodvadsaťpäť a 87/100 eur

Cena celkom s DPH: 667 355,21 EUR

slovom: šesťstošesťdesiatsedemtisíc tristo päťdesiatpäť a 21/100 eur

Cena je stanovená dohodou zmluvných strán v súlade so zákonom č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení.

2. Akékoľvek zmeny diela v dôsledku nadpráce, poprípade zmeny predmetu zmluvy musia byť písomne odsúhlasené oboma zmluvnými stranami. Prípadné dodatočne zistené dielčie chyby, prípadné omyly zhotoviteľa v kalkulácii ceny diela nedávajú zhotoviteľovi právo na zmenu dohodnutej pevnej ceny.
3. V dohodnutej pevnej cene za dielo sú obsiahnuté všetky výkony a vedľajšie výkony, ktoré patria k dodávke výkonov týkajúcich sa celého diela zhotovovaného k úplnému a riadnemu dokončeniu diela. K výkonom zhotoviteľa hradených dojednanou celkovou pevnou cenou v čl. IV odst. 1 tejto zmluvy patria najmä:



Obec Terchová

Ul. sv. Cyrila a Metoda 96

013 06 Terchová

3.1 Prípravné práce, revízie elektroinštalácie, výškové a smerové vytýčenie stavby geodetom zhotoviteľa, zabezpečenie nevyhnutné na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia na stavenisku a v jeho bezprostrednej blízkosti, zriadenie zariadenia staveniska vrátane oplotenia, hygienického vybavenia a prípojok vody, elektrickej energie, odborné skúšky, revízie a prehliadky zariadení, ktoré sú nutné k uskutočneniu vlastného výkonu zhotoviteľa.

3.2 Označenie stavby podľa platných predpisov.

3.3 Udržiavanie nevyhnutných príjazdových komunikácií, čistenie priľahlých verejných komunikácií a priestorov znečistených výstavbou.

3.4 Odstránenie a likvidácia všetkých odpadových materiálov a stavebnej sute na skládkach na tento účel určených, vrátane doloženia dokladov o ich uložení, ako aj náklady na odstránenie zariadenia staveniska, vyčistenie stavebných objektov a staveniska.

3.5 Zhotoviteľ je povinný obstaráť a to i od svojich poddodávateľov všetky dokumenty, projekty skutočného vyhotovenia, certifikáty, atesty, revízie, návody na obsluhu, súhlasy a iné listiny potrebné ku kolaudácii ukončeného diela a k jeho prevádzke.

3.6 Náklady spojené s prácou koordinátora BOZ a koordinátora dokumentácie BOZ PO vrátane vypracovania plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci v zmysle nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko v platnom znení.

3.7 Náklady spojené s vykonaním skúšok modulu pretvárnosti Edef podľa projektovej dokumentácie, (pokiaľ si to charakter prác vyžaduje).

3.8 Náklady spojené s vypracovaním dokumentácie skutočného vyhotovenia, porealizačného zamerania ukončeného diela, a to v dvoch vyhotoveniach v tlačenej forme a v jednom vyhotovení v digitálnej forme. V prípade potreby vypracovanie geometrického plánu s overením na katastrí.

3.9 Zhotoviteľ vo svojom mene a na vlastné náklady zabezpečí vytýčenie inžinierskych sietí nachádzajúcich sa na stavenisku v súlade s vyjadreniami správcov sietí (pokiaľ si to charakter prác vyžaduje).

3.10 Náklady na zabezpečenie dočasného oddelenia priestorov materskej školy, aby sa zamedzilo neoprávnenému vstupu osôb do interiéru, nadmernému vplyvu hluku a prachu. Takisto náklady na vyčistenie priestoru a na uvedenie priestoru do pôvodného stavu.

3.11 Po ukončení diela uviesť stavenisko do pôvodného stavu.



Obec Terchová

Ul. sv. Cyrila a Metoda 96

013 06 Terchová

Čl. V. PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Práce budú fakturované na základe vopred odsúhlasených súpisov skutočne vykonaných prác stavebným dozorom a oprávnenou osobou Objednávateľa. Súpisy prác musia obsahovať: merné jednotky, celkové množstvo v zmysle tejto Zmluvy, fakturované množstvo, zostávajúce množstvo, jednotkovú cenu a cenu spolu bez DPH v súlade s objektovou skladbou a skladbou výkazu výmer, uvedenou v projektovej dokumentácii. Súpis bude odsúhlasený až po predložení protokolov o kvalite zabudovaných materiálov (najmä prostredníctvom skúšok, certifikátov, vyhlásenie o zhode, resp. výsledky kontrolných skúšok v zmysle skúšobného plánu).
2. Faktúra bude predložená Objednávateľovi v troch výtlačkoch. Faktúra bude a musí obsahovať v zmysle ustanovenia §74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení zmien a dodatkov tieto náležitosti:
 - a) Označenie faktúry a jej poradové číslo;
 - b) Označenie Objednávateľa obchodným menom, sídlom, IČO a IČ DPH;
 - c) Označenie Zhotoviteľa obchodným menom, sídlom, IČO, IČ DPH;
 - d) Dátum dodania služby, lehota jej splatnosti, dátum vyhotovenia faktúry;
 - e) Označenie peňažného ústavu a čísla účtu, na ktorý má byť platené;
 - f) Označenie obdobia, v priebehu ktorého boli vykonané fakturované dodávky a práce;
 - g) Fakturovaná čiastka v EUR, hodnota DPH v % a v EUR; prípadne zľavy; výšku dane spolu v EUR;
 - h) Číslo Zmluvy a číslo objednávky Objednávateľa;
 - i) Pečiatku a podpis oprávnenej osoby;
 - j) Prílohou faktúry bude stavebným dozorom potvrdený súpis skutočne vykonaných prác za fakturačné obdobie.Fakturácia sa bude vykonávať spravidla na konci každého druhého kalendárneho mesiaca, v zmysle oceneného položkovitého rozpočtu predloženého v ponuke. Záverečná faktúra bude vystavená zhotoviteľom po prevzatí dokončeného diela objednávatelom po položkách v zmysle oceneného položkovitého rozpočtu predloženého v ponuke. Záverečná faktúra bude vystavená v sume min. 5% max. 7 % bez DPH z ceny diela. Fakturovaná suma sa zaokrúhľuje na dve desatinné miesta, t.j. na centy. Zhotoviteľ zodpovedá za pravdivosť, správnosť a úplnosť údajov uvedených v ním vypracovanom súpise vykonávaných prác.
3. Objednávateľ neposkytne Zhotoviteľovi žiadne preddávky ani zálohy.
4. Na zabezpečenie odstránenia všetkých väd počas záručnej doby predloží Zhotoviteľ bankovú záruku, ktorá bude vystavená na sumu najmenej vo výške 5 % z celkovej ceny za Dielo vrátane DPH (ďalej len ako „Garančná zábezpeka“) a ako jediná podmienka jej čerpania bude stanovená žiadosť Objednávateľa. Banková záruka musí byť vystavená najmenej na obdobie trvania záruky podľa tejto zmluvy; v prípade, že trvanie záruky má rôzne doby, uvedená banková záruka musí byť vystavená do doby uplynutia tej záruky, ktorá uplynie ako posledná. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ ku dňu odovzdania a prevzatia diela zabezpečí, a pri podpise protokolu o odovzdaní a prevzatí diela odovzdá Objednávateľovi bankovú záruku, kryjúcu Garančnú zábezpeku.
5. V prípade, že sa vyskytnú počas záručnej doby vady Diela a Zhotoviteľ ich riadne a včas neodstráni, môže Objednávateľ zabezpečiť ich odstránenie na náklady Zhotoviteľa uspokojením z bankovej záruky Garančnej zábezpeky.
6. Splatnosť faktúry je do 60 dní od jej doručenia Objednávateľovi s ohľadom na to, že ide o stavbu realizovanú z veľkej časti zo zdrojov mimo objednávatela.
7. Faktúra sa považuje za uhradenú dňom pripísania peňažných prostriedkov na účet Zhotoviteľa.



Obec Terchová

Ul. sv. Cyrila a Metoda 96

013 06 Terchová

8. Objednávateľ je oprávnený vrátiť faktúru do 10 pracovných dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi bez zaplataenia v prípade, že neobsahuje dohodnuté náležitosti. Musí uviesť dôvod vrátenia. V takomto prípade Zhotoviteľ vystaví novú faktúru a začne plynúť nová lehota splatnosti faktúry odo dňa doručenia opravenej faktúry Objednávateľovi.

ČL. VI. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Zhotoviteľ poskytuje na dielo záručnú dobu 60 mesiacov odo dňa odovzdania a prevzatia diela a po odstránení poslednej vady alebo nedorobku zisteného pri preberacom konaní diela. Záručná doba na odstránenú vadu sa predlžuje o dobu od uplatnenia reklamácie do odstránenia vady.
2. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve a v projektovej dokumentácii. Nedorobkom, sa rozumie aj nedokončená práca oproti projektovej dokumentácii, vrátane jej prípadných doplnkov, ktorá je zistená pri odovzdaní a prevzatí diela.
3. Zhotoviteľ nesie záruky za kvalitu dodávok prác a výrobkov jeho poddodávateľov.
4. Oznámenie väd (reklamácia) musí byť vykonané písomne, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, miesta, kde sa vada nachádza a popis ako sa vada prejavuje:
 - zjavné vady
t.j. vady, ktoré objednávateľ zistil, resp. mohol zistiť odbornou prehliadkou pri preberaní diela, musia byť reklamované zapísaním v zápise o odovzdaní a prevzatí diela s uvedením dohodnutých termínov ich odstránenia, inak právo objednávateľa na ich bezplatné odstránenie zaniká.
 - skryté vady
t.j. vady, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri prevzatí diela a vyskytnú sa v záručnej dobe, je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do 3 pracovných dní po jej obdržaní a dohodnúť s objednávateľom a podľa okolností aj s projektantom spôsob a primeranú lehotu odstránenia vady. Havarijné stavy je povinný zhotoviteľ odstrániť bezodkladne po ich nahlásení objednávateľom. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni reklamovanú v dohodnutom termíne, objednávateľ si vyhradzuje právo dať odstrániť reklamovanú vadu tretej osobe a náklady vynaložené na odstránenie reklamovanej vady refakturovať zhotoviteľovi.
5. Reklamácia sa považuje za uplatnenú dňom jej doručenia zhotoviteľovi. O odstránení vady bude spísaný záznam, v ktorom sa uvedie i spôsob odstránenia vady a termín jej odstránenia.
6. Zhotoviteľ zodpovedá len za tie vady diela, ktoré vznikli jeho činnosťou alebo činnosťou jeho subdodávateľov pri plnení záväzkov podľa tejto zmluvy.

ČL. VII. PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA.

1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi stavenisko pre vykonávanie prác zápisnične. V zápise budú zaznamenané konkrétne doklady, rozhodnutia a bude jednoznačne vymedzený rozsah odovzdaného staveniska, prístupy, miesta napojenia odberov, manipulačné plochy, plochy pre ZS.



Obec Terchová

Ul. sv. Cyrila a Metoda 96

013 06 Terchová

-
- 2 Bezpečnosť, ochranu zdravia, ostrahu a protipožiarne opatrenia na odovzdanom stavenisku zabezpečuje na svoje náklady zhotoviteľ.
 - 3 Stavebný dozor objednávateľa bude vykonávať na stavbe zástupca objednávateľa, ktorý sleduje, či sa práce vykonávajú podľa projektu, podľa dohovorených podmienok, technických noriem, právnych predpisov a v súlade s rozhodnutiami verejnoprávnych orgánov. Na nedostatky zistené v priebehu prác bude upozorňovať zápisom do stavebného denníka, a to bez omeškania. Výkonom technického stavebného dozoru objednávateľ poverí odborne spôsobilú osobu s nasledovným rozsahom oprávnenia:
 - a) odovzdať stavenisko
 - b) organizovať a viesť realizačné porady (kontrolné dni a operatívne porady)
 - c) vykonávať kvalitatívno-technickú kontrolu realizovaných stavebných prác
 - d) predkladať stanovisko k doplnkom a zmenám projektu
 - e) kontrolovať a potvrdzovať vecnú a cenovú správnosť a úplnosť oceňovacích podkladov
 - f) kontrolovať súpisy vykonaných prác a zisťovacie protokoly
 - g) kontrolovať práce a dodávky ďalším postupom zakryté
 - h) spolupracovať s projektantom pri výkone autorského dozoru
 - i) v spolupráci s projektantom a zhotoviteľom navrhovať a robiť opatrenia na odstránenie nedostatkov v projekte
 - j) kontrolovať, či zhotoviteľ vykonáva predpísané skúšky materiálov, konštrukcií a prác, kontrolovať ich výsledky a požadovať doklady, ktoré preukazujú kvalitu zrealizovaných prác a dodávok (atesty, protokoly)
 - l) kontrolovať postup prác podľa dohodnutých termínov plnenia
 - m) kontrolovať a potvrdzovať odstraňovanie väd, dohodnúť termíny ich odstránenia, vyjadrovať sa k zmenám termínov
 - n) v prípade nutnosti, t.j. hroziaci vznik škôd, nedodržanie bezpečnosti s ohrozením života alebo zdravia pracovníkov, alebo samotnej stavby prerušiť, alebo zastaviť práce zhotoviteľa
 4. Zhotoviteľ zabezpečí účasť svojich pracovníkov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dozorca a bez meškania urobí opatrenia na odstránenie vytknutých väd a odchýlok od projektu.
 5. Stavebný denník bude viesť zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich akosti, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektu. Objedávateľ je povinný sledovať obsah denníka a zápisom pripájať svoje stanovisko (súhlas, námietky, upozornenia a pod.). V priebehu pracovného času musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Vedenie denníka sa končí odovzdaním a prevzatím prác a odstránením poslednej vytknutej vady alebo nedorobku uvedeného v protokole o odovzdaní a prevzatí diela.
 6. Zhotoviteľ je povinný najneskôr 24 hodín vopred záznamom v stavebnom denníku vyzvať objednávateľa na preverenie prác, ktoré budú v ďalšom pracovnom postupe zakryté, alebo sa stanú neprístupnými. V prípade, že tak neučiní, bude znášať všetky náklady spojené s dodatočným odkrytím.
-



Obec Terchová

Ul. sv. Cyrila a Metoda 96

013 06 Terchová

7. Ak sa objednávateľ na preverenie prác v stanovenej lehote nedostaví, je povinný znášať náklady dodatočného odkrytia, ak také odkrytie požaduje.
8. Dodávka sa považuje za splnenú odovzdaním diela zhotoviteľom a prevzatím diela objednávateľom bez väd a nedorobkov. Pokiaľ bude zistené, že odovzdávané dielo má vady alebo nedorobky, môže ho objednávateľ odmietnuť prevziať. V prípade, že objednávateľ prevezme dielo s vadou alebo nedorobkom, ktorý nebráni v užívaní diela, tieto musia byť reklamované v zápise o odovzdaní a prevzatí diela v zmysle čl. VI. bod 4 Zmluvy. Táto skutočnosť nezbavuje zhotoviteľa povinnosti vadu alebo nedorobok v dohodnutom termíne odstrániť.
9. K odovzdaniu a prevzatíu dokončeného diela pripraví zhotoviteľ všetky doklady osvedčujúce dodržanie kvality diela, projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác a doklady potrebné pre kolaudačné konanie a užívanie diela.
10. Ak sa objednávateľ a zhotoviteľ nedohodnú na niečom inom, spisuje sa zápisnica o odovzdaní prevzatí diela, ktorá obsahuje najmä: zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis zistených väd a nedorobkov, dohodu o opatreniach a lehotách na ich odstránenie, prípadne o zľave z odplaty alebo o iných právach zo zodpovednosti za vady, a ak nedošlo k dohode, stanoviská zhotoviteľa a objednávateľa, ako aj vyhlásenie objednávateľa, že odovzdanú dodávku preberá. Ak objednávateľ odmieta hotové dielo prevziať, spíšu obe strany zápisnicu, v ktorej uvedú svoje stanoviská a ich odôvodnenie.
11. Drobné odchýlky od projektu, ktoré nenia technické riešenie, ani nenia hodnotu diela, nie sú vadou, za predpokladu, že boli vopred dohodnuté zmluvnými stranami aspoň súhlasným zápisom v stavebnom denníku. Tieto odchýlky je zhotoviteľ povinný vyznačiť v projekte skutočného vyhotovenia.
12. Zhotoviteľ zabezpečí na stavenisku stále prítomnosť zodpovedného zástupcu zhotoviteľa – stavbyvedúceho Ing. Boris Valach reg. číslo 08592*10-20*.
13. Odpad, ktorý vznikne pri realizácii predmetu Zmluvy definovaný ako druhotné suroviny, je povinný Zhotoviteľ odovzdať do zberných surovín. Zhotoviteľ odovzdá doklad o odovzdaní predmetného odpadu Objednávateľovi a zároveň poukáže zisk za odovzdanie druhotných surovín v plnej výške na účet Objednávateľa, a to raz mesačne, najneskôr však do 10. dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po kalendárnom mesiaci, v ktorom bol odpad likvidovaný.
14. Materiály a výrobky, ktoré nezodpovedajú projektovej dokumentácii a výkazu výmer alebo nezodpovedajú požiadavkám objednávateľa, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Škody vzniknuté z tohto titulu znáša zhotoviteľ bez nároku finančnej úhrady zo strany objednávateľa.
15. Zhotoviteľ nesie zodpovednosť za škody na zhotovovanej veci, až do okamihu odovzdania a prevzatia diela. Vlastníkom diela je po dobu zhotovovania objednávateľ. Počas vykonávania diela zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody vzniknuté jeho činnosťou ako aj činnosťou jeho poddodávateľov na objednávateľovej nehnuteľnosti a jej vybavení. Po zistení škody je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu. Zhotoviteľ má uzavretú poisťňu zmluvu o poistení zodpovednosti za tieto škody.
16. Zhotoviteľ umožní vstup na stavenisko nominovaným dodávateľom objednávateľa a je povinný s nimi koordinovať svoje práce tak, aby nominovaní dodávatelia mohli vykonávať svoje práce.



Obec Terchová

Ul. sv. Cyrila a Metoda 96

013 06 Terchová

17. Zhotoviteľ je povinný postupovať podľa dohodnutého časového harmonogramu postupu prác vzájomne odsúhlaseného oboma zmluvnými stranami, ktorý je prílohou tejto zmluvy o dielo. Zmluvný harmonogram bude obsahovať záväzné mílniky, na základe ktorých, za ich nedodržanie, bude môcť objednávateľ zhotoviteľovi udeliť zmluvnú pokutu.

18. Zhotoviteľ je oprávnený použiť na zhotovenie Diela subdodávateľov. Zoznam subdodávateľov Zhotoviteľa vrátane ich podielu na objeme prác tvorí prílohu tejto Zmluvy. Každý subdodávateľ musí počas celej doby realizácie Diela spĺňať podmienky § 41 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. v platnom znení. V prípade ak Zhotoviteľ uzatvorí akúkoľvek zmluvu so subdodávateľom uzatvorenú na plnenie Diela a rovnako v prípade zmeny subdodávateľa počas plnenia tejto Zmluvy je Zhotoviteľ povinný najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane nástup, alebo zmena subdodávateľa predložiť objednávateľovi písomné oznámenie subdodávateľa, vrátane jeho identifikačných údajov a zmluvy, ktorú má s týmto subdodávateľom uzatvorenú v súvislosti so zhotovovaním tohto Diela. V prípade zmeny subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný požiadať Objednávateľa o jeho schválenie. Objednávateľ je povinný schváliť/zamietnuť subdodávateľa do 5 pracovných dní. Ak sa v uvedenej lehote nevyjadrí, má sa za to, že zmenu subdodávateľa schválil. Objednávateľ si vyhradzuje právo odmietnuť schválenie ktoréhokoľvek subdodávateľa. V prípade, ak Zhotoviteľ realizuje Dielo prostredníctvom subdodávateľov, zodpovedá ako by Dielo vykonával sám.

ČL. VIII. ZMLUVNÉ POKUTY

1. Za omeškanie s odovzdaním diela má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania z celkovej ceny diela.
2. Za omeškanie s odstránením väd a nedorobkov vyplývajúcich zo zápisu o odovzdaní a prevzatí diela má objednávateľ právo požadovať od zhotoviteľa zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 500,- € za každý deň omeškania.
3. Za omeškanie s úhradou faktúr zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatenej čiastky za každý deň omeškania.
4. Porušením zmluvnej povinnosti, na ktorú sa viaže zmluvná pokuta nie je dotknuté právo domáhať sa zároveň aj náhrady škody.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že uhradí objednávateľovi v plnej výške škodu, ktorá vznikne objednávateľovi v dôsledku prípadného omeškania dokončenia stavby nedodržaním termínu ukončenia stavby zo strany zhotoviteľa a/alebo prípadného omeškania realizácie stavby nedodržaním termínu/ov podľa harmonogramu prác zo strany Zhotoviteľa, s výnimkou omeškania vplyvom živeľnej udalosti, resp. prekážok na strane Objednávateľa. Za škodu spôsobenú objednávateľovi sa považuje aj akákoľvek sankcia alebo krátenie výšky NFP zo strany poskytovateľa NFP, vzniknutá a uložená objednávateľovi v dôsledku nedodržania harmonogramu prác a/alebo nedodržania termínu ukončenia stavebných prác v rámci projektu.
6. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody. Objednávateľ má nárok na náhradu škody presahujúcu výšku zmluvnej pokuty.
7. Zaplatením zmluvnej pokuty sa Zhotoviteľ nezaväzuje svojej povinnosti riadne splniť svoj záväzok zo Zmluvy.



Obec Terchová

Ul. sv. Cyrila a Metoda 96

013 06 Terchová

ČL IX. OKOLNOSTI VYLUČUJÚCE ZODPOVEDNOSŤ

2. Pre účely tejto zmluvy sa na okolnosti vylučujúce zodpovednosť vzťahuje právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

ČI. X. UKONČENIE ZMLUVNÉHO VZŤAHU

1. Táto zmluva zaniká:

- a) písomnou dohodou zmluvných strán,
- b) právnym zánikom niektorej zo zmluvných strán,
- c) odstúpením od zmluvy
- d) riadnym splnením.

2. Možnosť a spôsob odstúpenia od tejto zmluvy, alebo od časti záväzkov tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.
3. Zmluvné strany sú oprávnené odstúpiť od tejto zmluvy na základe dôvodov uvedených v článku X. bod 4, 5 tejto Zmluvy. Odstúpenie Zmluvnej strany nadobúda účinnosť jeho dorúčením druhej Zmluvnej strane, ktorá svoju povinnosť porušila.
4. Právo odstúpenia pri podstatnom porušení tejto zmluvy môže zmluvná strana uplatniť do 30 dní od času, kedy sa o porušení dozvedela.

Zmluvné strany za podstatné porušenie tejto zmluvy považujú:

- ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať stavebné práce vadne, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v zmluve alebo technologickými postupmi určenými platnými normami a projektovou dokumentáciou a ak napriek upozorneniu objednávateľa vadné plnenie v primeranej lehote neodstránil
 - ak zhotoviteľ bude postupovať pri výkone práce tak, že to bude nasvedčovať tomu, že zmluvný termín dokončenia diela nebude dodržaný
 - ak zhotoviteľ bude v omeškaní s ukončením a odovzdaním diela viac ako 30 dní
 - ak objednávateľ bude meškať s úhradou faktúr dlhšie ako 30 dní
 - ak objednávateľ dokončené dielo neprevezme (podmienka prevzatia je uvedená v článku VII, bode č.8 tejto zmluvy o dielo)
5. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy aj v prípade, ak zhotoviteľ poruší ďalšie povinnosti, ktoré mu vyplývajú z ustanovení tejto zmluvy alebo z ustanovení príslušných právnych predpisov. Objednávateľ je v tomto prípade oprávnený odstúpiť od zmluvy už po druhom porušení ktorejkoľvek povinnosti zo strany zhotoviteľa, pričom objednávateľ po prvom porušení povinnosti písomne upozorní zhotoviteľa na porušenie zmluvných podmienok alebo ustanovení právnych predpisov s upozornením, že pri ďalšom porušení ktorejkoľvek povinnosti odstúpi od tejto zmluvy. Objednávateľ v upozornení uvedie primeranú lehotu na nápravu, ak sa vyžaduje.



Obec Terchová

Ul. sv. Cyrila a Metoda 96

013 06 Terchová

5. Vzťahy medzi zmluvnými stranami sa riadia zákonmi Slovenskej republiky. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť spory vyplývajúce z tejto zmluvy prednostne formou dohody prostredníctvom zástupcov svojich štatutárnych orgánov. V prípade, že sa spor nevyrieši dohodou, hociktorá zo zmluvných strán je oprávnená predložiť spor na riešenie príslušnému súdu.
6. Ak sa akékoľvek ustanovenie tejto zmluvy stane neplatným v dôsledku jeho rozporu s právnymi predpismi SR a ES, nespôsobí to neplatnosť celej zmluvy. Zmluvné strany sa v takomto prípade zaväzujú bezodkladne vzájomným rokovaním nahradiť neplatné zmluvné ustanovenie novým platným ustanovením tak, aby bol zachovaný účel zmluvy a obsah jednotlivých ustanovení zmluvy.
7. Táto zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, 2x pre objednávateľa a 1x pre zhotoviteľa.
8. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.
9. Účastníci tejto zmluvy vyhlasujú, že zmluva nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok a ani v omyle a že sú plne spôsobilí k právnym úkonom. Text tejto zmluvy je určitým a zrozumiteľným vyjadrením ich slobodnej a vážnej vôle. Účastníci tejto zmluvy vyhlasujú, že si ju pred podpisom riadne prečítali, tejto v celom rozsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom pripájajú vlastnoručné podpisy.
10. Prílohou tejto zmluvy je:
 - Príloha č. 1 Ocenený výkaz výmer (predloží uchádzač)
 - Príloha č. 2 Zoznam subdodávateľov (predloží iba úspešný uchádzač najneskôr pred podpisom zmluvy)
 - Príloha č. 3 Časový harmonogram postupu prác (predloží iba úspešný uchádzač najneskôr pred podpisom zmluvy).

Na dôkaz čoho bola táto zmluva podpísaná nasledovne:

V Terchovej, dňa 5. 6. 2020

Za objednávateľa:

V Žiline, dňa 5. 6. 2020

Za zhotoviteľa

Ing. Martin Laurinčík
predseda predstavenstva
Adifex, a. s.



Obec Terchová

Ul. sv. Cyrila a Metoda 96

013 06 Terchová

Čl. XI. OSTATNÉ USTANOVENIA

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že zachovajú obchodné tajomstvo o obchodných a technických informáciách, ktoré poskytla jedna zmluvná strana druhej a tieto informácie nepoužije pre iné účely než pre plnenie tejto zmluvy. Toto ustanovenie sa nevzťahuje na obchodné a technické informácie, ktoré sú bežne dostupné tretím osobám, ktoré zmluvný partner nechráni zodpovedajúcim spôsobom.
 2. Zhotoviteľ bude objednávateľa priebežne informovať o stave rozpracovaného diela na kontrolných dňoch, ktoré sa uskutočnia 1x za dva týždne spravidla, minimálne 1x mesačne v závislosti od intenzity stavebných prác.
 3. Zhotoviteľ zabezpečí na stavbe nepretržitú prítomnosť svojho zodpovedného pracovníka, ktorý bude mať právomoc riešiť problémy vzniknuté v priebehu výstavby.
 4. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly / auditu súvisiaceho so stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
 5. Oprávnené osoby na výkon kontroly / auditu sú oprávnené vstupovať do objektov, zariadení, prevádzok a iných priestorov, ak to súvisí s predmetom tejto zmluvy a požadovať od zhotoviteľa predloženie originálnych dokladov a inú potrebnú dokumentáciu, stavebné denníky, vzorky výrobkov a materiálov, alebo iné ďalšie doklady súvisiace s touto zmluvou.
- 4.2. Oprávnené osoby na výkon kontroly / auditu sú:
- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
 - b) Útvar vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/audit,
 - e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
 - g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými Právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

Čl. XII. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Zmluvné strany dohodli, ako podmienku platnosti tejto zmluvy ako aj jej prípadných dodatkov, písomnú formu a dohodu o celom obsahu.
3. Zmeny alebo doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dohodami zúčastnených strán vo forme dodatkov k tejto zmluve.
4. Súčasťou zmluvy je elektronická verzia podrobného rozpočtu (vo formáte MS Excel). Zhotoviteľ zároveň akceptuje záväzok predkladať v elektronickej verzii (vo formáte MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu zmluvy.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba

Zdravotné stredisko, Sv. Cyrila a Metoda 96, Terchová

JKSO
Miesto Terchová

KS
Dátum 19.09.2019

Objednávateľ
Obec Terchová

IČO
IČ DPH

Zhotoviteľ
Adifex, a.s.

IČO 46715894
IČ DPH SK202353211

Projektant

IČO
IČ DPH

Spracovateľ

IČO
IČ DPH

Poznámka

Cena bez DPH

556 129,34

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	556 129,34	20,00%	111 225,87

Cena s DPH

v EUR

667 355,21

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

5.6.2020

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba

Stavba

Zdravotné stredisko, Sv. Cyrila a Metoda 96, Terchová

Miesto Terchová
Objednávateľ Obec Terchová
Zhotoviteľ Adifex, a. s.

Dátum 19.09.2019
Projektant
Spracovateľ

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
-------------------	-------------------

Náklady z rozpočtu	556 129,34
01 Stavebná časť	420 905,56
02 Zdravotechnika	32 054,70
03 Vykurovanie	36 764,51
04 Elektroinštalácie	41 975,01
05 Vodovodná prípojka	8 110,70
06 Kanalizačná prípojka	9 346,40
07 Preložka NN stĺpa a prípojok	6 972,46

Adifex
Adifex, a. s.
Hosťová 2
811 02 Bratislava
IČO: 46715896, DIČ: SK2023532115
www.adifex.sk

ROZPOČET- Výmer

Stavba: Zdravotné stredisko, Sv. Cyrila a Metoda 96, Terchová

Objekt: Stavebná časť

Miesto: Terchová

Dátum:

Objednávateľ: Obec Terchová

Projektant:

Zhotoviteľ: Adifex, a. s.

Spracovateľ:

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							420 905,56
HSV - Práce a dodávky HSV							204 455,61
1 - Zemné práce							25 884,62
1	K	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	41,003	0,83	33,87
2	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	77,980	29,91	2 331,99
3	K	131201101	Výkop nezapažených jamy v hornine 3. do 100 m3	m3	112,830	8,23	928,59
4	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jam a zarezov. Priplatok za leplivosť horniny 3	m3	112,830	0,67	75,60
5	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn. 3 do 100 m3	m3	67,284	6,80	457,53
6	K	132201109	Priplatok k cene za leplivosť pri hĺbení ryh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	67,284	1,25	84,11
7	K	151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m	m2	58,740	2,37	139,33
8	K	151101211	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	58,740	0,85	49,81
9	K	151101301	Rozopretie zapažených stien pri pažení príložnom hĺbky do 4 m	m3	112,830	1,43	161,46
10	K	151101311	Odstránenie rozopretia stien paženia príložného hĺbky do 4 m	m3	112,830	0,34	38,48
11	K	162301101	Vodorovné premiestnenie vykopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	41,003	1,28	52,57
12	K	162501102	Vodorovné premiestnenie vykopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	258,094	3,19	823,32
13	K	162501105	Vodorovné premiestnenie vykopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	3 097,128	0,32	991,08
14	K	167101101	Nakladanie neulahnuteho vykopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	m3	299,097	5,67	1 695,88
15	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	258,094	0,58	149,69
16	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	541,997	25,00	13 549,93
17	K	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šachiet, rýh, zarezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	113,808	2,64	300,11
18	M	5833734300	Štrkopiesak frakcia 16-32 STN EN 12242 + A1	t	220 275	10,80	2 378,97
19	K	564231111	Podklad alebo podsyp zo strkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 100 mm	m2	150,191	2,22	332,82
20	K	564261111	Podklad alebo podsyp zo strkopiesku s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	22,459	4,24	95,23
21	K	215901101	Zhutnenie podlažia z rastovej horniny 1 až 4 pod -ásypu, z hornina sudržných do 92 % PS a nesudržných	m2	172,650	0,17	29,87
22	K	100000001	Presun stavebných hmôt pre oddiel 1 Zemné práce	t	263,196	4,50	1 184,38

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
P							
2 - Zakladanie							12 205,19
23	K	271531001	Násyp pod základové konštrukcie so zhrutnením z kameniva hrubého drveného fr.0-32 mm	m3	94,363	22,80	2 151,48
24	K	273321312	Beton základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	1,835	78,00	143,13
25	K	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie dielce	m2	3,344	9,77	32,66
26	K	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie dielce	m2	3,344	2,08	6,96
27	K	273361821	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	t	0,184	1 020,00	187,68
28	K	274313612	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m3	57,508	78,00	4 485,62
29	K	274321312	Beton základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	m3	4,639	78,00	361,84
30	K	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie dielce	m2	266,378	9,77	2 601,45
31	K	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie dielce	m2	266,378	2,08	554,60
32	K	274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	0,416	1 020,00	424,32
33	K	625251404	Kontaktný zateplovací systém hr. 80 mm - riešenie pre sokel (XPS), zatŕkacie kotvy	m2	28,371	28,83	817,94
34	K	279311115	Postupne podbet. základného múru bez výkopu, so zapaž. a debnením prostým betónom tr. C 20/25	m3	4,051	108,00	437,51
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie							35 616,38
35	K	310239211	Zamurovanie otvoru s plochou nad 1 do 4m2 v múrivo nadzákladného tehliami na maltu vápennocementovú	m3	1,624	203,03	329,72
36	K	311231742	Múrovo nosné (m3) z tehlí palených P 12,5 brúsených na pero a drážku, na celoplošné lepidlo (250x247x249)	m3	23,730	156,08	3 703,78
37	K	311234171	Múrovo nosné (m3) z tehlí palených P 8 (Thermo) brúsených na pero a drážku, na celoplošné lepidlo (440x247x249)	m3	74,864	159,28	11 924,34
38	K	311271302	Múrovo nosné (m3) 50x25x25 s betonovou výplňou hr. 250 mm	m3	15,005	153,58	2 304,47
39	K	311271304	Múrovo nosné (m3) 50x40x25 s betonovou výplňou hr. 400 mm	m3	18,649	151,00	2 816,00
40	K	311273116	Múrovo nosné (m3) z tvárnic hr. 300 mm P2-400 PDK, na MVC a maltu (300x249x599)	m3	18,346	147,54	2 706,77
41	K	311361825	Výstuž pre múrovo nosné s betonovou výplňou z ocele 10505	t	0,829	1 020,00	845,58
42	K	317161201	Preklad nosný keramický vysoký, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1000 mm	ks	9,000	15,68	141,12
43	K	317161202	Preklad nosný keramický vysoký, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	12,000	18,61	223,32
44	K	317161206	Preklad nosný keramický vysoký, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2250 mm	ks	3,000	33,95	101,85
45	K	317161209	Preklad nosný keramický vysoký, šírky 70 mm, výšky 238 mm, dĺžky 3000 mm	ks	3,000	45,06	135,18
46	K	317321315	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr. C 20/25	m3	1,744	78,00	136,03
47	K	317351107	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m zhotovenie	m2	30,851	13,74	423,89
48	K	317351108	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie výšky do 4 m odstránenie	m2	30,851	2,45	75,58
49	K	317361821	Výstuž prekladov z ocele 10505	t	0,296	1 020,00	301,92
50	K	317944313	Valcovane nosníky dodatočne osádzované do pripravených otvorov so zamurovaním zhlaví č.14 až 22	t	0,491	708,00	347,63
51	K	331321315	Beton stĺpov a pilierov hranatých, tahadl., rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 20/25	m3	0,363	78,00	28,31
52	K	331351101	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie dielce	m2	4,070	13,74	55,92
53	K	331351102	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie dielce	m2	4,070	2,45	9,97
54	K	331361821	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	t	0,054	1 020,00	55,08

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
55	K	340239212	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m ² tehľami pálenými v stenách hr. nad 100 mm	m ²	10,741	26,21	281,52
56	K	342243184	Priečky z tehál pálených 14 P 10 brúsených na pero a dražku, na lepidlo (140x497x249)	m ²	131,508	22,64	2 977,34
57	K	342243186	Priečky z tehál pálených 10 P 10 brúsených na pero a dražku, na lepidlo (100x500x249)	m ²	219,193	24,64	5 400,92
58	K	342272104	Priečky z tvarnic hr. 150 mm P2-500 hladkých, na MVC a maltu (150x249x599)	m ²	10,932	26,54	290,14

4 - Vodorovné konštrukcie

14 959,05

59	K	411321314	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 20/25	m ³	20,331	78,00	1 585,82
60	K	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m ²	150,543	8,50	1 279,92
61	K	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m ²	150,543	3,38	508,84
62	K	411354175	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	m ²	137,150	8,10	1 110,92
63	K	411354176	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	m ²	137,150	2,19	300,36
64	K	411361821	Vystuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505	t	2,643	1 020,00	2 695,86
65	K	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m ³	18,272	78,00	1 425,22
66	K	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpler zhotovenie	m ²	110,163	7,35	809,70
67	K	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpler odstránenie	m ²	110,163	2,60	285,98
68	K	417361821	Vystuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	3,106	1 020,00	3 168,12
69	K	430321315	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	m ³	4,182	78,00	326,20
70	K	430361821	Vystuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	0,627	1 020,00	639,54
71	K	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m ²	12,912	23,98	309,63
72	K	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m ²	12,912	3,72	48,03
73	K	434311115	Stupne dusané na terén alebo dosku z betónu bez poteru, so zahradením povrchu tr. C 16/20	m	9,600	7,04	67,58
74	K	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m ²	27,421	11,70	320,83
75	K	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m ²	27,421	2,79	76,50

5 - Komunikácie

1 188,38

76	K	596911111	Kladenie zamkovej dlažby hr. 6 cm pre piesok do 20 m ² so zladením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m ²	63,696	10,17	647,98
77	M	5921952680	Dlažba zámková 20x20x6 cm, sivá	m ²	64,333	8,40	540,40

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

69 399,48

78	K	611460241	Vnútorá omietka stropov vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m ²	27,580	8,50	234,43
79	K	611460251	Vnútorá omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m ²	27,580	5,20	143,42
80	K	612460242	Vnútorá omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 15 mm	m ²	2 050,358	8,94	18 330,20
81	K	612460251	Vnútorá omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m ²	1 713,117	5,20	8 908,21
82	K	617421221	Vnut. omietka vápenná alebo vápennoc. svetlíkov, vytahových šachiet alebo nadřílek hladká	m ²	50,303	8,85	445,18
83	K	622464222	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, silikatová, škrabaná hr. 2 mm	m ²	534,637	9,41	5 030,93

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
84	K	622466132	Vonkajšia omietka stien, vapo-nocementová, strojné nanášanie, hr. 20 mm	m2	249,961	10,20	2 549,60
85	K	625251253	Kontaktný zateplovací systém hr. 100 mm - štandardné riešenie (biely EPS-F), zatĺkacie kotvy	m2	7,900	27,20	214,88
86	K	625251272	Kontaktný zateplovací systém ostenia hr. 20 mm - štandardné riešenie (biely EPS-F)	m2	107,910	26,50	2 859,62
87	K	625251356	Kontaktný zateplovací systém hr. 100 mm - minerálne riešenie, zatĺkacie kotvy	m2	53,639	31,50	1 689,63
88	K	625251358	Kontaktný zateplovací systém hr. 140 mm - minerálne riešenie, zatĺkacie kotvy	m2	69,745	34,50	2 406,20
89	K	625251359	Kontaktný zateplovací systém hr. 150 mm - minerálne riešenie, zatĺkacie kotvy	m2	183,786	35,25	6 478,46
90	K	625251372	Kontaktný zateplovací systém ostenia hr. 30 mm - minerálne riešenie	m2	18,720	28,60	535,39
91	K	625251408	Kontaktný zateplovací systém hr. 140 mm - riešenie pre sokel (XPS), zatĺkacie kotvy	m2	43,147	29,50	1 272,84
92	K	625251422	Kontaktný zateplovací systém ostenia hr. 30 mm - riešenie pre sokel (XPS)	m2	1,428	21,50	30,70
93	K	631312611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	34,792	110,12	3 831,30
94	K	631313611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	4,368	102,59	448,11
95	K	631315611	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	62,670	99,44	6 231,59
96	K	631319151	Priplátok za prehlád, povrchu betonovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocel, hlad. hr. 50-80 mm	m3	34,792	32,26	1 122,22
97	K	631319153	Priplátok za prehlád, povrchu betonovej mazaniny min. tr. C 8/10 ocel, hlad. hr. 80-120 mm	m3	4,368	16,13	70,46
98	K	631319155	Priplátok za prehlád, povrchu betonovej mazaniny min. tr.C 8/10 ocel, hlad. hr. 120-240 mm	m3	62,670	8,07	505,50
99	K	631319171	Priplátok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	m3	34,792	9,81	341,17
100	K	631319173	Priplátok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 80 do 120 mm	m3	2,230	4,89	10,90
101	K	631319175	Priplátok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	62,670	2,46	154,17
102	K	631362021	Výstuž mazanin z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zväraných sietí z drôtov typu KARI	t	2,845	1 020,00	2 901,90
103	K	631571003	Násyp zo štrkopiesku D-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	12,423	24,00	298,15
104	K	631571004	Násyp z kameniva drveného D-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	1,725	24,00	41,40
105	K	632244331	Dlažba vnútorná alebo vonkajšia MVC 2, 5 na plocho	m2	16,846	10,20	171,83
106	M	5921957430	Platne z vymyvaného betónu 40x40x4 sivé	ks	106,340	13,02	1 384,55
107	K	632451031	Vyrovnávací poter stropov MC 15 v ploche hr. od 10 do 20 mm (podkladný)	m2	50,730	0,69	34,90
108	K	642945111	Osadenie ocel. zarubní protipož. dverí s obetónov. jednokridlové do 2,5 m2	ks	4,000	146,05	584,20
109	M	5533300400	Zarubňa oceľová, protipožiarne, L/P šxhvxv 900x1970x160 mm do muravaných priečok, odolnosť EI30	ks	4,000	34,36	137,44
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie							40 051,98
110	K	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	90,560	4,10	370,84
111	M	5921954660	Obrubník parkový 100x20x5 cm, sivý	ks	91,466	1,50	137,20
112	K	918101111	Lôžka pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob, kociek z betónu prostého tr. C 12-15	m3	4,528	73,98	334,98
113	K	931961115	Vložky do dilatčných skar závisle, z polystyrénovej dosky hr. 30 mm	m2	21,208	3,85	81,65
114	K	941941031	Montáž tesenia ľahkého pracovného - adového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	574,298	1,71	982,05

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
115	K	941941191	Pripátoč za prvý a každý ďalší začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 722,894	1,03	1 774,58
116	K	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	574,298	1,10	631,73
117	K	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešenej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	636,620	2,96	1 884,40
118	K	941955102	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešenej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	23,500	5,13	120,56
119	K	941955202	Lešenie ľahké pracovné vo svetlíku alebo šachte plochy do 6 m2, s výškou podlahy nad 1,50 do 3,50 m	m2	5,760	9,27	53,37
120	K	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	636,620	2,50	1 591,55
121	K	953943124	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotností 15-50 kg/kus (bez dodávky)	ks	1,000	12,85	12,85
122	M	1348051300	Týč oceľová hrubá prierezu 1 140 mm	t	0,258	1 020,00	263,16
123	K	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetonových, -2,40000t	m3	8,276	65,00	537,94
124	K	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plyných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	129,153	2,50	322,88
125	K	962032231	Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	15,307	21,00	321,45
126	K	962032631	Búranie komínov, muriva z tehál nad strechou na akúkoľvek maltu x, -1,63300t	m3	2,300	24,09	55,41
127	K	962052211	Búranie muriva železobetonového nadzákladného, -2,40000t	m3	1,359	55,00	74,75
128	K	963051113	Búranie železobetonových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	m3	2,761	65,00	179,47
129	K	963056949	Búranie železobetonových schodiskových stupňov dusaných na terén, -0,14400t	m	12,320	55,00	677,60
130	K	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	4,412	40,00	176,48
131	K	965043441	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	78,697	42,00	3 305,27
132	K	965049110	Pripátoč za búranie betónovej mazaniny so zväranou sieťou alebo rábicovým pletivom hr.do 100 mm	m3	4,412	15,50	68,39
133	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad, látka z xylolitu, alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	47,990	1,99	95,50
134	K	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadíčových alebo keram. dlžky, hr.nad 10 mm, -0,06500t	m2	92,690	3,00	278,07
135	K	968061115	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu -0,008t	m	189,080	1,84	347,72
136	K	968061116	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu -0,012t	m	16,400	1,84	30,16
137	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	36,000	0,48	17,28
138	K	968061126	Vyvesenie dreveného dverného kridla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t	ks	2,000	0,87	1,74
139	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	52,304	15,65	818,40
140	K	968072456	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy nad 2 m2, -0,06300t	m2	5,805	11,73	68,12
141	K	968072641	Vybúranie kovových stien plyných, zasklených alebo výkladných, -0,02500t	m2	49,248	3,50	172,37
142	K	974082999	Stavebné úpravy pre stavebnú časť, UK, VZT	kpl	1,000	613,00	613,00
143	K	978011191	Otlícenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	319,630	2,65	847,02
144	K	978013191	Otlícenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	648,872	2,09	1 356,14

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
145	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladaciek vnútorných nad 2 m2. -0,06800t	m2	17,172	2,78	47,74
146	K	978059531.R	Odsekanie a odobratie stien z obkladaciek vnútorných nad 2 m2. -0,06800t - burané priečky	m2	34,323	10,08	345,98
147	K	978071251	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej. -0,07300t	m2	291,470	5,35	1 559,36
148	K	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	369,115	9,68	3 573,03
149	K	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7 013,185	0,31	2 174,09
150	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	369,115	7,33	2 703,77
151	K	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	2 214,690	0,82	1 816,05
152	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	369,115	25,00	9 227,88

99 - Presun hmôt HSV

5 150,53

153	K	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	1 144,563	4,50	5 150,53
-----	---	-----------	---	---	-----------	------	----------

PSV - Práce a dodávky PSV

190 830,80

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

6 635,75

154	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	443,039	0,17	75,32
155	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	69,316	0,20	13,86
156	M	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudach	t	0,179	1 550,64	277,56
157	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	886,078	3,00	2 658,23
158	K	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	138,632	3,25	450,55
159	M	6283310000	Asfaltovaný pás pre spodné vrstvy hydrolizolačných systémov	m2	614,826	3,62	2 225,67
160	K	711210120	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéru na ploche vodorovnej	m2	64,470	0,64	41,26
161	K	711210125	Zhotovenie dvojnásobného izol. náteru pod keramické obklady v interiéru na ploche zvislej	m2	21,013	0,71	14,92
162	M	2353203200	Stierkové izolácie, elastický tesniaci prostriedok do vlhka	kg	205,159	3,61	740,62
163	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	64,980	2,12	137,76

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny

2 759,54

164	K	712290010	Zhotovenie parozabrány pre strechy ploché do 10°	m2	175,976	0,60	105,59
165	M	2832990190	Parozabrána hr. 0,20mm, š 4m, balenie 200m2	m2	202,372	0,49	99,36
166	K	712370070	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých do 10° PVC-P foliou upevnenou prikotvením so zvarom spoju	m2	233,163	3,61	841,72
167	M	2833000150	Hydrolizolačná fólia z mPVC hr 1,50 mm, š 1,3m, 1 6 mm a 2 05 mm šeda	m2	268,137	4,99	1 338,00
168	K	712990040	Pačenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	m2	233,163	0,41	95,60
169	M	6936651300	Geotextília netkaná polypropylenová PP 300	m2	268,137	0,82	219,87
170	K	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	27,001	2,20	59,40

713 - Izolácie tepelné

27 479,34

171	K	713120010	Zakryvanie tepelnej izolácie podlah fóliou	m2	866,865	0,59	511,45
172	M	5537300299	Kontaktná paropriepustná fólia	m2	345,086	0,75	258,81
173	M	2837577008	Krycia PE fólia	m2	651,809	0,58	378,05
174	K	713121111	Montáž tepelnej izolácie podlah minerálnou vlnou, kladená vlnou v jednej vrstve	m2	1 409,180	0,66	930,06

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
175	M	6314150590	Tepelná izolácia podlahy, čadičová minerálna izolácia - doska 30x600x1000 mm	m2	109,568	3,43	375,82
176	M	6314150600	Tepelná izolácia podlahy, čadičová minerálna izolácia - doska 40x600x1000 mm	m2	103,489	4,21	435,69
177	M	6314153420	Tepelná izolácia šikmých striech, sklená minerálna izolácia - rolna 100x1200x6300 mm	m2	1 224,306	6,20	7 590,70
178	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	412,546	0,71	292,91
179	M	2837653114	EPS soklová doska špeciálny penový polystyrén hrúbka 140 mm	m2	3,984	15,36	61,19
180	M	2837653443	EPS 1505 penový polystyrén hrúbka 120 mm	m2	416,813	8,48	3 534,57
181	K	713132133	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, bodovým prilepením	m2	47,138	2,97	140,19
182	M	2837650080	Extrudovaný polystyrén 2800 C - XPS hrúbka 140 mm	m2	48,081	22,55	1 084,23
183	K	713142121	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová prílep. bodovo	m2	867,775	2,93	2 542,58
184	M	2837653442	EPS 1505 penový polystyrén hrúbka 100 mm	m2	885,131	7,07	6 257,88
185	K	713142160	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	m2	216,944	1,12	242,98
186	M	2837653502	EPS spádová doska spádový penový polystyrén 1505	m3	28,767	88,32	2 540,70
187	K	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	269,222	1,12	301,53

725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety

410,39

188	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	sub.	4,000	6,34	25,36
189	K	725130811	Demontáž pískarového statá 1 dlhých, -0,03968t	sub.	2,000	8,47	16,94
190	K	725210821	Demontáž umyvadiel alebo umyvadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	sub.	6,000	4,12	24,72
191	K	725210822	Demontáž umyvadiel alebo umyvadielok bez výtokovej armatúry, na ďalšie použitie	sub.	4,000	5,20	20,80
192	K	725245101	Montáž - zástena sprchová jednokridlová do výšky 2000 mm a šírky 750 mm	sub.	1,000	24,85	24,85
193	M	725-24	Sprchové dvere jednokridlové 700x1950 mm sklo matné - ozn 24	ks	1,000	245,70	245,70
194	K	725310823	Demontáž drezu jednodelného bez výtokovej armatúry vstavanej v kuchynskej zostave, -0,00920t	sub.	1,000	5,30	5,30
195	K	725330820	Demontáž výlevky bez výtok. armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia, dlhúvitovej, -0,03470t	sub.	1,000	6,48	6,48
196	K	725820810	Demontáž baterie drezovej, umyvadlovej nástennej, -0,0026t	sub.	12,000	3,01	36,12
197	K	725840870	Demontáž baterie vaňovej, sprchovej nástennej, -0,00225t	ks	1,000	3,01	3,01
198	K	998725202	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,093	0,27	1,11

762 - Konštrukcie tesárske

21 474,68

199	K	762331811	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez, plochy do 120 cm2, -0,00800t	m	8,580	1,35	11,58
200	K	762331812	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez, plochy 120 - 224 cm2, -0,01400t	m	218,560	1,39	303,80
201	K	762331813	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez, plochy 224 - 288 cm2, -0,02400t	m	5,600	2,04	11,42
202	K	762331814	Demontáž viazaných konštrukcií krovov so sklonom do 60°, prierez, plochy 288 - 450 cm2, -0,03200t	m	9,460	2,37	22,42
203	K	762332110	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	m	63,560	4,59	291,74

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
204	K	762332120	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm ²	m	511,380	6,14	3 139,87
205	K	762332130	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm ²	m	27,150	8,46	229,69
206	M	6051618000	Hranol mäkké rezivo - omietane smrekovec akost II	m3	10,979	214,24	2 352,11
207	K	762341001	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotrieskovými OSB doskami na zráz	m2	438,200	3,47	1 520,55
208	M	331107	Drevoštiepková konštrukčná doska OSB 3 - 25 mm, do vlhkeho prostredia (2500 x 1250 mm)	m2	482,020	8,91	4 294,80
209	K	762341252	Montáž kontralat pre sklon od 22° do 35°	m	439,130	0,95	417,17
210	M	6051506900	Hranol mäkké rezivo - omietane smrek hranolček 25-100 cm ² mäkké rezivo	m3	4,638	193,86	899,12
211	K	762342811	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát do 0,22 m, - 0,00700t	m2	520,343	0,67	350,71
212	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazane konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	25,152	24,40	613,66
213	K	762421303	Obloženie stropov alebo stredných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zráz hr. dosky 15 mm	m2	30,288	12,59	381,36
214	K	762421306	Obloženie stropov alebo stredných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zráz hr. dosky 25 mm	m2	330,275	16,97	5 604,11
215	K	762495000	Spojovacie prostriedky pre oštievanie škár, obloženie stropov, strešných podhládov a stien klince, závrtky	m2	360,563	0,54	194,70
216	K	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	206,388	4,05	835,87

763 - Konštrukcie - drevostavby

11 865,92

217	K	763138220	Podhlád SDK RB 12,5 mm závesný, dvojurovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	364,760	19,76	7 207,66
218	K	763138221	Podhlád SDK RF 12,5 mm závesný, dvojurovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	148,480	20,27	3 009,69
219	K	763138222	Podhlád SDK RBI 12,5 mm závesný, dvojurovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	43,880	20,98	920,60
220	K	763138223	Podhlád SDK RFI 12,5 mm závesný, dvojurovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	13,520	21,51	290,82
221	K	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	114,288	3,83	437,15

764 - Konštrukcie klamplarske

19 849,85

222	K	764171272.R	Oplechovanie komína r.š. 330 mm	m	4,500	13,50	60,75
223	K	764171302.R	Krytina falcovaná sklon strechy nad 30° do 45 vrátane príslušenstva	m2	438,200	34,21	14 990,82
224	K	764171432	Záveterná lišta r.š. 330 mm	m	5,000	12,82	64,10
225	K	764311891	Demontáž krytiny hladkej stiesnej, príplatok za sklon nad 30° do 45°	m2	460,739	0,16	73,72
226	K	764313822	Demontáž krytiny hladkej stiesnej zo šablón, do 30st., -0,00751t	m2	520,343	1,05	546,36
227	K	764396430	Prípojovacia lišta dilatčná r.š. do 120 mm	m	13,800	7,50	103,50
228	K	764430500	Oplechovanie muriva a atík z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm	m	52,300	12,67	662,64
229	K	764751111	Odpadová rura kruhová D 70 mm	m	6,800	21,71	147,63
230	K	764751112	Odpadová rura kruhová D 100 mm	m	30,800	23,91	736,43
231	K	764751141	Výtokové koleno potrubia D 70 mm	ks	2,000	10,77	21,54
232	K	764751142	Výtokové koleno potrubia D 100 mm	ks	4,000	12,29	49,14
233	K	764751151	Odskok odtokového potrubia D 70 mm	ks	2,000	26,34	52,68
234	K	764751152	Odskok odtokového potrubia D 100 mm	ks	4,000	29,93	119,70
235	K	764761121	Žlab pododkvapový polkruhový R 110 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kutov	m	9,100	24,39	221,95
236	K	764761122	Žlab pododkvapový polkruhový R 160 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kutov	m	61,000	26,09	1 591,49

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
237	K	764761230	Žlabový kotlík k polkruhovému žlabom D 70 mm	ks	2,000	10,08	20,16
238	K	764761231	Žlabový kotlík k polkruhovému žlabom D 100 mm	ks	4,000	13,38	53,51
239	K	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klamplárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	195,161	1,71	333,73
765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé							1 660,66
240	K	765332571	Stupací systém, plošina dlhá 450 mm	ks	3,000	77,90	233,70
241	K	765332575.R	Strešné okno vylezové 540x830 mm, pre nevykurované priestory	ks	1,000	44,37	44,37
242	K	765901021.R	Strešná vysokodifúzna kasírovaná fólia, na plne debnenie	m2	438,200	1,09	477,64
243	K	765901041.R	Strešná paropriepustná fólia od 22 do 35, na krokvy	m2	413,400	1,98	818,53
244	K	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	15,742	5,49	86,42
766 - Konštrukcie stolárske							45 066,34
245	K	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	416,055	8,75	3 640,48
246	M	553-1	Vonkajšie plastové okna jednokridlové otváracie-sklopné, zasklenie izolačným trojsklom, vonkajší a vnútorný parapet, 1200x1750 mm - ozn. 1	ks	46,000	273,00	12 558,00
247	M	553-2	Vonkajšie plastové okna jednokridlové otváracie-sklopné, zasklenie izolačným trojsklom, vonkajší a vnútorný parapet, 600x1200 mm - ozn. 2	ks	14,000	93,60	1 310,40
248	M	553-5	Vonkajšie plastové okna dvojkrídlové otváracie, pevné, zasklenie izolačným trojsklom, vonkajší a vnútorný parapet, 2750x1750 mm - ozn. 5	ks	1,000	614,25	614,25
249	M	553-6	Vnútorná plastová zasklená stena s dverami dvojkrídlovými, zasklenie izolačným dvojsklom, 2400x3080 mm - ozn. 6	ks	1,000	118,72	118,72
250	M	553-7	Vnútorná plastová zasklená stena s dverami jednokridlovými, zasklenie izolačným dvojsklom, 1800x3080 mm - ozn. 7	ks	1,000	887,04	887,04
251	M	553-8	Vnútorná plastová zasklená stena pevná s dverami jednokridlovými, zasklenie izolačným dvojsklom, 4490x3800x1500x3110 mm - ozn. 8	ks	1,000	4 871,50	4 871,50
252	M	553-9	Vnútorná plastová zasklená stena pevná, zasklenie izolačným dvojsklom, vnútorný parapet, 3490x2817 mm - ozn. 9	ks	1,000	1 573,01	1 573,01
253	M	553-10	Vnútorná plastová zasklená stena s dverami jednokridlovými, zasklenie izolačným dvojsklom, 1800x2400 mm - ozn. 10	ks	1,000	691,20	691,20
254	M	553-11	Vnútorné plastové dvere dvojkrídlové, zasklenie izolačným dvojsklom, 1500x2400 mm - ozn. 11	ks	1,000	648,00	648,00
255	M	553-12	Vnútorná plastová zasklená stena pevná, zasklenie izolačným dvojsklom, 3490x2400 mm - ozn. 12	ks	1,000	1 088,88	1 088,88
256	K	766662112	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	51,000	13,98	713,08
257	M	611-20	Dvere vnútorné jednokridlové plné, kovanie, 800x1970 mm - ozn. 20	ks	17,000	201,69	3 428,78
258	M	611-21	Dvere vnútorné jednokridlové plné, čalunené, kovanie, 800x1970 mm - ozn. 21	ks	6,000	208,00	1 248,00
259	M	611-22	Dvere vnútorné jednokridlové plné, záťažové, kovanie, 600x1970 mm - ozn. 22	ks	28,000	169,84	4 755,52
260	K	766695212	Montáž prahu dverí, jednokridlových	ks	55,000	5,66	311,30
261	M	6118711600	Prah dubový L=62 B=10 cm	ks	28,000	5,08	142,24
262	M	6118715600	Prah dubový L=82 B=10 cm	ks	23,000	6,51	152,03
263	M	6118717600	Prah dubový L=92 B=10 cm	ks	4,000	7,57	30,28
264	K	766702111	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové	ks	51,000	39,30	2 004,30
265	M	6117103138	Zárubňa vnútorná obložková, DTB doska, povrch fólia, rozmer 600-900/1970 mm, pre stenu hrúbky 60-170 mm, pre jednokridlové dvere	ks	51,000	63,04	3 215,14

PČ	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
266	K	766811001.R	DOD+MTZ Kuchynská linka vrátane pracovnej dosky, elektrospotrebičov (el. varná doska, el. teplotovzdušná rúra)	ks	1,000	576,00	576,00
267	K	766811809	Demontaž a spätná montáž kuchynskej linky	m	1,400	144,00	201,60
268	K	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	447,798	0,64	286,59
767 - Konštrukcie doplnkové kovové							22 172,12
269	K	767163100	Montáž zábradlia nerezové na terasy a balkóny, vyplň rebrovanie, kotvenie do podlahy	m	10,800	30,48	329,18
270	M	5534667260	Nerezové zabradlie, vertikálna vyplň nerez, madlo kruhové, výška 100 cm, kotvenie do podlahy-ozn. Z1	m	3,300	110,00	363,00
271	M	55346672700	Nerezové zabradlie, vertikálna vyplň nerez, madlo kruhové, výška 100 cm, kotvenie do podlahy-ozn. Z2	m	7,500	110,00	825,00
272	K	767230070	Montáž schodiskového madla na stenu	m	40,800	12,63	515,30
273	M	5534667350	Nerezové madlo schodiskové na stenu, kotvené do steny, nerez	m	40,800	58,00	2 366,40
274	K	767612100	Montáž okien hliníkových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	30,420	13,61	413,92
275	M	553-3	Vonkajšia hliníková zasklená stena s dverami posuvnými zasklenie izolačným trojsklom, 1500x2830 mm - ozn. 3	ks	1,000	3 763,90	3 763,90
276	M	553-4	Vonkajšia hliníková zasklená stena, okná otvárateľná-sklapné, pevne, zasklenie izolačným trojsklom protisúťažné sklo, vonkajší a vnútorný parapet. 7250x2830 mm - ozn. 4	ks	1,000	7 796,65	7 796,65
277	K	767641110	Montáž kovového dverového krídla otočného, jednokrídlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovaní	ks	4,000	27,07	108,28
278	M	D1-90X197L	Dvere požiarne oceľové EI EW 15 D1, šírka 900x1970 mm, kovanie, samozatváracie	ks	1,000	470,25	470,25
279	M	EW4590X197P	Dvere požiarne oceľové EW 45 D1, šírka 900x1970 mm, kovanie, samozatváracie	ks	3,000	429,20	1 287,60
280	K	767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	518,675	1,20	622,41
281	M	5530000001.R	Oceľová konštrukcia vstupu vrátane predpisanej povrchovej úpravy	kg	570,543	5,50	3 137,99
282	K	998767202	Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	220,820	0,78	172,24
771 - Podlahy z dlaždíc							6 499,22
283	K	771271107	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do malty veľ. 300 x 300 mm	m2	27,211	14,80	402,72
284	M	5976498320	Dlaždice keramické - gres	m2	27,755	12,88	357,48
285	K	771415014	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 200 x 100 mm	m	59,620	2,50	149,05
286	M	5976498050	Dlaždice keramické protišmykové	m2	1,006	16,81	16,91
287	M	5976498320	Dlaždice keramické - gres	m2	5,076	12,88	65,38
288	K	771415034	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu schodiskových stupňovitých do tmelu veľ. 200 x 100 mm	m	39,340	3,50	137,69
289	M	5976498320	Dlaždice keramické - gres	m2	4,013	12,88	51,69
290	K	771575109	Montáž podlah z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 300 x 300 mm	m2	181,020	13,50	2 443,77
291	M	5976498050	Dlaždice keramické protišmykové	m2	65,759	16,81	1 105,41
292	M	5976498320	Dlaždice keramické - gres	m2	118,881	12,88	1 531,19
293	K	998771202	Presun hmot pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	62,613	3,80	237,93
776 - Podlahy povlakové							7 829,31
294	K	776411000	Lepenie podlahových lišt soklových	m	337,010	1,98	667,28
295	M	6970005090	Soklová lišta PVC	m	340,380	1,40	476,53
296	K	776511820	Odstránenie povlakových podlah z naslapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	138,430	2,17	300,39
297	K	776521100	Lepenie povlakových podlah z PVC homogénnych pásov	m2	385,770	5,45	2 102,45

PČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
298	M	2841305084	PVC homogénna podlaha 2mm	m2	397,343	5,20	2 066,18
299	K	776992125	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm	m2	594,550	3,25	1 932,29
300	K	776992210	Príprava podkladu prebrusením betónu ručným elektrickým náradím	m2	27,760	9,45	262,33
301	K	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	78,075	0,28	21,86
777 - Podlahy syntetické							194,85
302	K	777616203	Náter betónových podláh s penetráciou	m2	27,760	6,98	193,76
303	K	998777202	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,938	0,56	1,09
781 - Obklady							11 945,85
304	K	781445018	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 200x200 mm	m2	337,241	13,00	4 384,13
305	M	5976574000	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké B 200x200 la	m2	343,986	15,20	5 228,59
306	K	781731090	Montáž obkladov vonk. stien z obkladačiek keramických do malty	m2	70,315	13,00	914,10
307	M	5976409990	Keramický fasádny obklad	m2	71,721	16,20	1 161,88
308	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	116,887	2,20	257,15
783 - Nátery							1 440,67
309	K	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné - 70µm	m2	4,840	3,86	18,68
310	K	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 35µm	m2	4,840	2,16	10,45
311	K	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	497,022	2,84	1 411,54
784 - Malby							3 546,31
312	K	784411301	Pačokovanie vápenným mliekom jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	2 412,454	0,35	844,36
313	K	784452271	Malby z malarských zmesí, ručne nanesené dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	2 412,454	1,12	2 701,95
M - Práce a dodávky M							25 619,15
24-M - Montáže vzduchotechnických zariadení.							159,15
314	K	24-M	DOD-MTZ Odvetranie vytahovej šachty - samotahová hlavica d 315, pozlnk	ks	1,000	159,15	159,15
33-M - Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh							25 460,00
315	K	33-M	DOD-MTZ Osobný vťah	ks	1,000	25 460,00	25 460,00
VP - Práce navyše							0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00
	K						0,00

ŠPECIFIKÁCIA POLOŽKY 142- Slavebné úprav pre stavebnú časť. ÚK. VZT z rozpočtu "VV STAVEBNÁ ČASŤ"

1	971052351	Vybúranie otvoru v železobet. priečkach a stenach plochy do 0.09 m2 do 450 mm. -0.10400t	ks	4.000	29.11	116.44
		"VZT" 2		2.000		
		"UK" 2		2.000		
		Súčet		4.000		
2	972054241	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železobet. plochy do 0.09 m2, hr. nad 120 mm. -0.03200t	ks	6.000	7.92	47.52
		"UK" 6		6.000		
		Súčet		6.000		
3	973031334R	Vysekanie niky z tehál plochy do 1 m2, hl. do 150 mm. - 1.100 l	h.s.	6.000	6.62	39.72
		"UK" 6		6.000		
		Súčet		6.000		
4	974029165R	Vysekanie drážky 120x180 mm. -0.07000t	m	25.000	8.51	212.75
		"UK" 25.0		25.000		
		Súčet		25.000		
5	979081111	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	l	2.598	9.66	25.10
6	979081121	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	l	49.382	0.32	15.80
7	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	l	2.598	7.12	18.50
8	979082121	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	l	15.588	0.80	12.47
9	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17.01) ostatné	t	2.598	48.00	124.70

SPOLU

613.00

YÝKAZ VÝMER -ZDRAVOTECHNIKA

Stavba: ZDRAVOTNÉ STREDISKO, Sv. Cyrila a Metoda 96, TERCHOVÁ
Objekt: Zdravotechnika
Časť:

JKSO

Objednávala: Obec Terchová
Zhotoviteľ: Adiflex, a. s.
Datum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Práce a dodávky PSV									
PSV									
D			713	Isolácie tepelné					
1	K	713	713482111	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm vnút.priemer do 38	m	95,000	2,940	279 300	
2	M	MAT	283310002800	Isolačná PE trubica TUBOLIT DG 20x13 mmn (d polrubia x hr izolácie) nadrezaná	m	21,000	0,552	11 590	
3	M	MAT	2837741550	Tubolit DG 25 x 13 izolácia-trubica	m	18 900	0,616	11 640	
4	M	MAT	283310003100	Isolačná PE trubica TUBOLIT DG 28x13 mmn (d polrubia x hr izolácie) nadrezaná	m	29 400	0,649	19 080	
5	M	MAT	2837741563	Tubolit DG 32 x 13 izolácia-trubica	m	17 850	0 780	13 920	
6	M	MAT	2837741576	TUBOLIT izolácia-trubica hr. izol.13mmn, vonk priemer polrubia 40mmn DG 13x40 nadrezaná	m	12,600	1 004	12 650	
7	K	713	713482112	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm vnút.priemer 42-70	m	48,000	2 572	123 460	
8	M	MAT	2837741595	Tubolit DG 50 x 13 izolácia-trubica	m	12 600	1,221	15 380	
9	M	MAT	2837741597	TUBOLIT izolácia-trubica hr. izol.13mmn, vonk priemer polrubia 54mm DG 13x54 nadrezaná	m	37,800	1,353	51 140	
10	K	713	713482121	Montáž trubíc z PE,hr.15-20 mmn.vnút.priemer do 38	m	56,000	2 520	141 120	
11	M	MAT	283310004700	Isolačná PE trubica TUBOLIT DG 22x20 mmn (d polrubia x hr izolácie) nadrezaná	m	39,900	1,054	42 050	
12	M	MAT	2837741555	Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica	m	18,900	1,234	23 320	
13	K	713	713482131	Montáž trubíc z PE, hr.30 mm vnút.priemer do 38 mm	m	29,000	2 776	80 500	
14	M	MAT	2837741571	Tubolit DG 35 x 30 izolácia-trubica	m	17,850	2,379	42 470	
15	M	MAT	2837741583	Tubolit DG 42 x 30 izolácia-trubica	m	12,600	2 739	34 510	
16	K	713	713482152	Montáž trubíc z EPDM, hr.38-50,vnút.priemer 42-73	m	12,000	3,749	44 990	
17	M	MAT	6314152890	Tech. izolácie NOBASIL KPS 041 AluR (SKRUŽ AL) čadič.miner.izol.polrub rozvodov s AL foliou- skruž do 100 °C 49x40x1000 alebo ekvivalent	m	12 600	6 990	88 070	
18	M	MAT	6314152520a	Isolácia kolien, prechod, izatoviek a armalur	kpl	1,000	200,000	200 000	
19	K	713	998713203	Priesun hmôt pri izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	12,352	1,395	17 230	
	D		721	Zdravotech. vnuťorná kanalizácia				0,000	
20	K	721	721171107	Polrubie z PVC - U odpadové hrdlové D 75x1, 8	m	28,000	12,990	363 720	
21	K	721	721171109	Polrubie z PVC - U odpadové hrdlové D 110x2,2	m	58,000	13,674	793 090	
22	K	721	721171111	Polrubie z PVC - U odpadové hrdlové D 140x2,8	m	22,000	18,928	416 420	
23	K	721	721171112	Polrubie z PVC - U odpadové hrdlové D 160x3,9	m	34,000	20,557	698 940	
24	K	721	721173205	Polrubie z novodurovych rur TPD 5-177-67 pripájacie D 50x1,8	m	28 000	7 026	196 730	

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
25	K	721	721173206	Potrubié z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 63x1,8	m	36,000	8,132	292,750	
26	K	721	721194105	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50x1,8	ks	38,000	2,456	93,330	
27	K	721	721194106	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 63x1,8	ks	6,000	2,886	17,320	
28	K	721	721194107	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 75x1,9	ks	2,000	2,952	5,900	
29	K	721	721194109	Zariadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 110x2,3	ks	12,000	3,623	43,480	
30	K	721	721229020	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky 700 mm pre montáž do k stene	ks	3,000	22,192	66,580	
31	M	MAT	552240010800	Žlab spichový k stene dl. 700 mm, GEBERIT alebo ekvivalent	ks	3,000	331,462	994,390	
32	K	721	721274103a	Montáž výrobkov HL	ks	17,000	15,600	265,200	
33	M	MAT	HL810	Suprava vetracej hlavice DN 110 HL810 alebo ekvivalent	ks	8,000	19,580	156,640	
34	M	MAT	HL410	Následná zápachová uzávierka DN40 pre práčku a umývačku, biela farba krytky HL410 alebo ekvivalent	ks	4,000	17,150	68,600	
35	M	MAT	HL406	Podomiel zápch uzávierka pre práčku ako HL405, ale s pochlom výtok ventilom 1 so spalnou klap a prívzdušn. kľučia doska 180x100mm DN 40/50 alebo ekvivalent	ks	3,000	16,150	48,450	
36	M	MAT	286530004500	Sieťový viok t-HG2BH/1 DN 110 (6 0 l/s) bielená izolácia vertikálny odtok pochádzny 148x148 mm/137x137 mm PP alebo ekvivalent	ks	2,000	71,925	143,850	
37	K	721	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	172,000	0,607	104,400	
38	K	721	721290112	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	m	34,000	0,777	26,420	
39	K	721	998721201	Priesun hmot pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	60,486	0,640	38,710	
	D	722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				0,000	
40	K	721	722131214	Potrubié z ušľachtilej ocele 1.4521, rúry Geberit Mapress d28x1,2mm alebo ekvivalent	m	28,000	25,007	700,200	
41	K	721	722131217	Potrubié z ušľachtilej ocele 1.4521, rúry Geberit Mapress d54x1,5mm alebo ekvivalent	m	36,000	40,181	1 446 520	
42	K	721	722172602	Potrubié z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN sľabí DN 20,0x2,9 v kolučoch alebo ekvivalent	m	58,000	9,842	570,840	
43	K	721	722172603	Potrubié z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN sľabí DN 25,0x3,7 v kolučoch alebo ekvivalent	m	36,000	13,246	476,860	
44	K	721	722172611	Potrubié z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN sľabí DN 32,0x4,7 v tyčích alebo ekvivalent	m	34,000	21,848	742,830	
45	K	721	722172612	Potrubié z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN sľabí DN 40,0x6,0 v tyčích alebo ekvivalent	m	24,000	38,140	915,360	
46	K	721	722172632	Potrubié z rúr REHAU, rúrka univerzálna RAUTITAN flex DN 50,0x6,9 v tyčích alebo ekvivalent	m	24,000	42,249	1 013 980	
47	K	721	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpusky DN 15	ks	15,000	6,432	96,480	
48	K	721	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom.násienka pre výtokový ventil G 1/2	ks	5,000	4,236	21,180	
49	M	MAT	5511040200	Ventil výtokový odvodny 1/4"	ks	1,000	0,914	0 910	

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
50	M	MAT	5517401570	Armatury a príslušenstvo ventil vypúšťací 1/2"	ks	3,000	2,080	6,240	
51	M	MAT	3885000350	Manometer 03388 0-4kPa	ks	1,000	17,560	17,560	
52	K	721	722221010	Montáž guľového kohútia závitového priameho pre vodu G 1/2	ks	28,000	1,962	54,940	
53	M	MAT	551110013700	Guľový uzáver pre vodu Perfecta 1/2" FF páčka niklovaná mosadz, alebo ekvivalent	ks	28,000	4,052	113,460	
54	K	721	722221015	Montáž guľového kohútia závitového priameho pre vodu G 3/4	ks	2,000	3,218	6,440	
55	M	MAT	551110013800	Guľový uzáver pre vodu Perfecta 3/4" FF páčka niklovaná mosadz, alebo ekvivalent	ks	2,000	5,403	10,810	
56	K	721	722221030	Montáž guľového kohútia závitového priameho pre vodu G 6/4	ks	8,000	5,510	44,080	
57	M	MAT	551110014100	Guľový uzáver pre vodu Perfecta 6/4" FF páčka niklovaná mosadz, alebo ekvivalent	ks	8,000	22,562	180,500	
58	K	721	722221035	Montáž guľového kohútia závitového priameho pre vodu G 2	ks	1,000	6,616	6,620	
59	M	MAT	551110014200	Guľový uzáver pre vodu Perfecta 2" FF páčka niklovaná mosadz, alebo ekvivalent	ks	1,000	33,365	33,370	
60	K	721	722221220	Montáž tlakového redukčného závitového ventilu s manometrom G 1/2	ks	14,000	2,027	28,380	
61	M	MAT	1015651a1115	Regulačný ventil Oventrop Aquasiroc C DN15 alebo ekvivalent	ks	14,000	76,850	1 075,900	
62	K	721	722221360	Montáž vodovodného filtra závitového G 1/2	ks	12,000	1,967	23,600	
63	M	MAT	422010002900	Filter závitový 1/2" PN 20 mosadz OT 58 alebo ekvivalent	ks	12,000	4,352	52,220	
64	K	721	722231043	Montáž armatúry s dvoma závitmi posuváč kľanový G 1	ks	4,000	10,120	40,480	
65	M	MAT	4225700500	Guľový ventil ARCO FF PN 25 1" s pačkou alebo ekvivalent	ks	2,000	6,480	12,960	
66	M	MAT	4221102900	Ventil spaľný Z 25-111 616 II D 32 mm alebo ekvivalent	ks	1,000	48,712	48,710	
67	M	MAT	4849210156	Regulačné a poistné armatúry Poistný ventil pre TUV 1" x 5/4" KB-DN 25 IVA	ks	1,000	73,817	73,820	
68	K	721	722250005	Montáž hydrantového systému s tvarovo sialou hadicou D 25	sub	2,000	12,925	25,850	
69	M	MAT	449150000800	Hydrantový systém s tvarovo sialou hadicou D 25 PH-PLUS, hadica 30 m, skina 7 10x7 10x245 mm, plne dierka, prúdica ekv 10 alebo ekvivalent	ks	2,000	296,157	592,310	
70	K	721	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	240,000	1,110	266,400	
71	K	721	722290234	Pieplachnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	240,000	0,799	191,760	
72	K	721	998722201	Piesun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	99,703	0,560	55,830	
73	D	724		Zdravotechnika - strojné vybavenie				0,000	
73	K	721	724399101	Montáž úpravovne TUV typ 01	sub	1,000	313,806	313,810	
74	M	MAT	4360001125d	Uprava vody EZV 50 alebo ekvivalent	ks	1,000	559,000	559,000	
75	K	721	998724201	Piesun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky do 6 m	%	8,728	0,450	3,930	
76	D	725		Zdravotechnika - zariadenia, predmety				0,000	
76	K	721	725119305	Montáž zachodovej misy kombinovanej	sub	12,000	21,627	259,520	
77	M	MAT	6420131770	Sanitárna keramika JIKA DINO zavesne WC 2137,0 balnana alebo ekvivalent	ks	10,000	66,510	865,100	
78	M	MAT	6420131770im	Sanitárna keramika zavesne WC - imobilný s príslušenstvom (mädla)	ks	2,000	244,000	488,000	
79	K	721	725119306	Montáž zariadenia zachoda, príslušík za použitia silikónového imetu	ks	18,000	3,780	68,040	
80	K	721	725119701	Montáž predstaveného systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie (napr. GEBERIT, AlcaPlast)	sub.	12,000	35,820	429,840	
81	M	MAT	5513005457	Fluolix pre WC s variabilnou výškou UP320 1 138x 187x 452 obj. č. 111.396.00 5	ks	12,000	384,091	4 609,090	
82	K	721	725129210	GEBERIT alebo ekvivalent	sub.	3,000	11,005	33,020	
				Montáž pisoáru keramického s automatickým splachovaním					

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	M.J	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
83	M	MAT	642510000400	Pisoár so senzorom GOLEM, rozmer 305x340x535 mm, vrátane silonu keramika JIKA alebo ekvivalent	ks	3,000	343,689	1 031,070	
84	K	721	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bielaého dliurvilu so zápachovou uzávierkou na konzoly	sub	24,000	27,921	670 100	
85	M	MAT	6420135210	Umývadlo CUBITO-55 biela, obj.č 8104220001041 alebo ekvivalent	ks	22,000	64,604	1 421,290	
86	M	MAT	6420135210im	Umývadlo - knobliný s príslušenstvom (matlá, baléria)	ks	2,000	144 000	288 000	
87	K	721	725319111	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, kvanálných, s rozmetom do 400 x 400 mm, bez výtokových armatúr	sub	1,000	9 867	9 870	
88	M	MAT	5523148100	Kuchynský drez Alveus do dosky BASIC 10 nerez 380x440, 145 1x knopl silon v cene alebo ekvivalent	ks	1 000	201 816	201 820	
89	K	721	725329102	Montáž kuchynských drezov dvojitých, s dvoma drezmi, alebo okapovým drezom s rozmetom 780 x 435, bez výtok. armatúr	sub	1,000	16 082	16 080	
90	M	MAT	552310001900	Kuchynský dvojdzerez nerezový BASIC 160 na zapustenie do dosky 780x435 mm hĺbka 155 mm, silón, alebo ekvivalent	ks	1 000	46 710	46 710	
91	K	721	725333360	Montáž výlečky keramickej voľne stojacej bez výtokovej armatúry	sub	2 000	14 148	28 300	
92	M	MAT	6420144360	Výlečka MIRA biela, obj.č 8510460000001 alebo ekvivalent	ks	2 000	171 988	343 980	
93	K	721	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	sub	64 000	4 100	262 400	
94	M	MAT	5517534500	Rohový guľový ventil EKO, chliróm 1/2"-1/2", kod 1482120	ks	64 000	7,245	463 680	
95	K	721	725829206	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	24 000	8 413	201 910	
96	M	MAT	5514360800	Umývadlová batéria sdtokovou súpravou	ks	22 000	44 010	968,220	
97	M	MAT	5513006570	Drezová batéria stojacia	ks	2 000	35 010	70 020	
98	K	721	725839225a	Montáž nástennej batérie k výlečke	ks	2 000	13 149	26 300	
99	M	MAT	5513006110a	Nástenná batéria k výlečke	ks	2 000	17 910	35 820	
100	K	721	725849201	Montáž batérie sprchovej nástennej s pevnou výškou sprchy	ks	3 000	2 629	7 890	
101	M	MAT	5514367400	Sprchová batéria	ks	3 000	58 900	176 700	
102	K	721	725989101	Montáž dvírek kovových lakovaných	ks	10 000	5 121	51 210	
103	M	MAT	5516757400	Dviera krycie 30x30 cm nerezové	ks	10 000	14 221	142 210	
104	K	721	998725201	Presun hmól pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	130,162	0 270	35 140	
105	D	732		Ústredné kúrenie, strojovne				0,000	
106	K	731	732429111	Montáž čerpadla (do polrubia) obetového špirábového DN 25	sub.	1,000	5,002	5 000	
107	M	MAT	2147476000009	Obeh.čerp. UPS 25-120/180-vypr alebo ekvivalent	ks	1,000	422,580	422,580	
107	K	731	998732201	Presun hmól pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	%	4,276	1,100	4 700	
108	D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				0,000	
108	K	767	767871110	Montáž podperných konštrukcií pre vedenie	kpl	1,000	2,665	2,670	
109	M	MAT	55301000011	Podperný a závesný systém pre polrubie, závitové tyče, objímky pre uchytienie polrubí, spojovací a montážny materiál	kpl	1,000	450 000	450 000	
110	M	MAT	55301000011sp	Stavebné práce pre zdriavotechnické inštalácie	H2S	200,000	10,890	2 178,000	
111	K	767	998767203	Presun hmól pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	26,307	1,100	28,940	
				Celkom				32 054,700	

ZDRAVOTNÉ STREDISKO - SV. CYRILA A METODA 96, TERCHOVÁ, P.Č. 794, K.Ú. TERCHOVÁ

Por. číslo	VÝKAZ VÝMER- VYKUROVANIE	M.J.	Množstvo	Cena v Eurách	
				jednotková	celkom
	Rekapitulácia				
1.	Demontáž existujúcej vykurovacej sústavy (kotly, vykurovacie telesá, armatúry, rozvod potrubia, ...), vrátane odvozu na skládku				
2.	Kotolňa a strojňa				
3.	Rozvod potrubia oceľový, rozvod hviezdicovým spôsobom				
4.	Armatúry UK				
5.	Vykurovacie telesá				
	Spolu				
6.	Izolácia potrubia				
7.	Syntetické nátery UK				
8.	Hodinové práce				
	Celkom :				
	Rozpočítaná cena celkom bez DPH:				36 764,51
	Rozpočítaná cena celkom s DPH:				44 117,41
	UPOZORNENIE: Navrhované zariadenia profesie vykurovanie, uvedené v projektovej dokumentácii a v rozpočte je možné nahradiť zariadeniami s rovnakými technickými parametrami.				
	DEMONTÁŽ EXISTUJUCEJ VYKUROVACEJ SUSTAVY				
	Kotolňa				
1.	Demontáž nástenného kotla na zemný plyn o výkone do 40,0 kW	kpl	1	36,45	36,45
2.	Demontáž nástenného kotla na zemný plyn o výkone do 60,0 kW	kpl	1	43,25	43,25
3.	Odpojenie odvodu spalín demontovaného kotla 48 kW a zaslepenie dymovodu DN 180 zostávajúceho kotla susedného objektu	kpl	1	32,50	32,50
4.	Demontáž dymovodu kotla 30 kW DN 150 - horizontálne 2 m a vertikálne 10 m	kpl	1	35,60	35,60
5.	Vypustenie vody z kotla	kpl	2	7,15	14,30
6.	Presun DTZ hmôt do výšky 6 m	t	0,2	142,23	28,45
	Strojovňa				
7.	Demontáž teplovodného rozdeľovača a zberača do DN 100	kpl	2	2,27	4,54
8.	Demontáž expanznej nádoby do 200 litrov	kpl	1	13,57	13,57
9.	Demontáž ohrievača teplej vody do 500 litrov	kpl	1	15,50	15,50
10.	Vypustenie vody z nádob do 500 litrov	kpl	2	7,15	14,30
11.	Demontáž čerpadla	kpl	2	8,78	17,56
12.	Presun DTZ hmôt do výšky 6 m	t	0,3	142,23	42,67
	Rozvod potrubia				
13.	Demontáž potrubia z rúr závitových do DN 32	m	250	0,76	189,50
14.	Demontáž potrubia z rúr závitových do DN 50	m	120	1,55	186,00
15.	Odrezanie držiakov potrubia a konzol	ks	30	0,50	15,00
16.	Presun DTZ hmôt do výšky 6 m	t	1,5	142,23	213,35
	Armatúry UK				
17.	Demontáž armatúr závitových do DN 25	ks	40	6,63	265,20
18.	Demontáž armatúr závitových do DN 50	ks	14	9,00	126,00
19.	Presun DTZ hmôt do výšky 6 m	t	0,2	142,23	28,45
	Vykurovacie telesá				
20.	Demontáž vykurovacích článkových telies	m2	145	1,03	149,64
21.	Odrezanie držiakov a konzol vykurovacích telies	ks	120	0,50	60,00
22.	Vypustenie vody z vykurovacej sústavy	kpl	1	70,00	70,00
23.	Presun DTZ hmôt do výšky 6 m	t	3	142,23	426,69
	Spolu:				

ZDRAVOTNÉ STREDISKO - SV. CYRILA A METODA 96, TERCHOVÁ, P.Č. 794, K.Ú. TERCHOVÁ

Por. číslo	VÝKAZ VYMER- VYKUROVANIE	M.J.	Množstvo	Cena v Eurách	
				jednotková	celkom
24.	Vnútrostavenisková doprava do 50 m	t	5,2	55,60	289,10
30.	Odvoz na skládku do 1 km a príplatok za každý km (odhad 10 km)	t	5,2	16,00	83,20
31.	Príplatok za skládku	t	5,2	10,00	52,00
	Celkom:				
	KOTOLŇA A STROJOVNĀ				
1.	Teplovodný nástenný kondenzačný kotol na zemný plyn, závislý od vzduchu v miestnosti, bez zabudovanej expanznej tlakovej nádoby, s integrovaným poistným ventilom 3 bary - napr. Buderus typ Logamax plus GB 192-35i (34,4 kW) alebo ekvivalent	kpl	2	2 496,96	4 993,92
2.	Montáž nástenného kondenzačného kotla 35 kW	kpl	2	455,34	910,68
3.	Komínová sada spalinovej kaskády dvoch kotlov o výkone 35,0 kW pozostávajúca zo základnej kaskádovej sady, kaskádovej sady do šachty a rúr odvodu spalín DN 110 (2 ks mriežka nasávania vzduchu, 2 ks revízne koleno, koncový kus s odvodom kondenzátu, sifón, rúra odvodu spalín vertikálne 2,0 m a horizontálne 10,0 m, koncentrická prechodka cez stenu, koleno s podperou, kryt šachty, vyústenie komína)	kpl	1	165,60	165,60
4.	Montáž spalinovej kaskády odvodu spalín DN 10	kpl	1	16,56	16,56
5.	Neutralizačné zariadenie odtoku kondenzátu z kotlov	kpl	1	339,50	339,50
6.	Montáž neutralizačného zariadenia odtoku kondenzátu a napojenie na kanalizáciu	kpl	1	33,95	33,95
7.	Stojatý zásobníkový ohrievač teplej vody o objeme 400 litrov napr. Buderus typ Logalux SU400 alebo ekvivalent	kpl	1	1 335,69	1 335,69
8.	Montáž zásobníkového ohrievača o objeme 400 litrov	kpl	1	133,56	133,56
9.	MaR (kaskáda dvoch kotlov, jeden okruh vykurovania ekvitermicky regulovaný, jeden okruh vykurovania dverovej vzduchovej clony neregulovaný, jeden ohrevu teplej vody neregulovaný, snímač hydraulickej vyhybky ...) - dodávka a montáž	kpl	1	260,00	260,00
10.	Tlaková expanzná nádoba o objeme 18 litrov / 3 bary	kpl	2	28,00	56,00
11.	Montáž tlakovej expanznej nádoby o objeme 18 litrov	kpl	2	4,84	9,68
12.	Tlaková expanzná nádoba o objeme 100 litrov / 3 bary	kpl	1	120,00	120,00
13.	Montáž tlakovej expanznej nádoby o objeme 100 litrov	kpl	1	14,65	14,65
14.	Uzatvárací kohút so zaistením pred expanznú nádobu MK 3/4"	ks	2	32,00	64,00
15.	Montáž uzatváracieho guľového kohúta so zaistením DN 20	ks	2	5,40	10,80
16.	Uzatvárací kohút so zaistením pred expanznú nádobu MK 1"	ks	1	35,20	35,20
17.	Montáž uzatváracieho guľového kohúta so zaistením DN 25	ks	1	5,70	5,70
18.	Elektronická nechemická úpravňa vykurovacej vody, napr. EZV DN 40 alebo ekvivalent	kpl	1	174,17	174,17
19.	Montáž nechemickej úpravne vykurovacej vody	kpl	1	17,42	17,42
20.	Hydraulická vyhybka (anuloid) pre hmotn. prietok min 4,0 m3/h	kpl	1	253,00	253,00
21.	Montáž hydraulickej vyhybky (anuloid) pre min. 4,0 m3/h	kpl	1	25,30	25,30
22.	Teleso rozdeľovača, zberača - DN 80, 6 barov, 0,9 m dĺžky	ks	2	262,00	524,00
23.	Rúrkové hrdlá - DN 20	ks	8	4,60	36,80
24.	Rúrkové hrdlá - DN 32	ks	4	5,60	22,40
25.	Rúrkové hrdlá - DN 40	ks	2	6,60	13,20
26.	Orientačný štítok	ks	8	0,50	4,00
27.	Obehové čerpadlo s frekvenčným meničom - napr. Grundfos typ Alpha2 25-80, AUTOAdapt alebo ekvivalent	kpl	3	299,38	898,14
28.	Montáž obehových čerpadiel s frekvenčným meničom	kpl	3	19,71	59,12
29.	VZT prívodné potrubie pre vetranie kotolne o rozmeroch 300x300, dĺžky 3 m, 2x oblúk 90°, 1x vonkajšia mriežka, 1x vyústka	kpl	1	37,00	37,00
30.	VZT odvodné potrubie pre vetranie kotolne o rozmeroch 250x200, dĺžky 6 m, 1x oblúk 90°, 1x vonkajšia mriežka, 1x vyústka	kpl	1	53,32	53,32
31.	Montáž VZT potrubí	kpl	1	10,59	10,59
32.	Dverová vzduchová clona s teplovodným vymenníkom - napr.				

ZDRAVOTNÉ STREDISKO - SV. CYRILA A METODA 96, TERCHOVÁ, P.Č. 794, K.Ú. TERCHOVÁ

Por. číslo	VÝKAZ VÝMER- VYKUROVANIE	M.J.	Množstv	Cena v Eurách	
				jednotková	celkom
	COR- 2000 NW 24, vrátane upevňovacích prvkov alebo ekvivalent	kpl	1	1 742,16	1 742,16
33.	Montáž teplovodnej vzduchovej clony dĺžky 2,0 m	kpl	1	174,21	174,21
34.	Trojcestný prepínací ventil napr. Tri-CTR DN15 s termostatickou hlavícou TR-K2 2050 s kapilárou o dĺžke 2,0 m alebo ekvivalent	kpl	1	202,46	202,46
35.	Montáž prepínacieho ventilu DN 15 s termostatickou hlavícou	kpl	1	20,24	20,24
36.	Regulačná sada vzduchovej clony napr. Minireg alebo ekvivalent	kpl	1	49,67	49,67
37.	Montáž a funkcia regulačnej sady	kpl	1	4,98	4,98
	Spolu:				
38.	Presun hmôt do výšky 6 m	%	4,6	1,00	4,60
	Celkom:				
	ROZVOD POTRUBIA OCEĽOVÝ, ROZVOD HVIEZDICOVÝM SPÔSOBOM				
1.	Potrúbie z rúrok oceľ. závitových - DN 15 (dodávka s montážou)	m	45	2,93	131,85
2.	Potrúbie z rúrok oceľ. závitových - DN 20 (dodávka s montážou)	m	145	3,30	478,50
3.	Potrúbie z rúrok oceľ. závitových - DN 25 (dodávka s montážou)	m	55	3,82	210,10
4.	Potrúbie z rúrok oceľ. závitových - DN 32 (dodávka s montážou)	m	45	4,38	197,10
5.	Potrúbie z rúrok oceľ. závitových - DN 40 (dodávka s montážou)	m	10	4,87	48,70
6.	Chránička DN 32, dĺžky 0,5 m	ks	2	1,05	2,10
7.	Chránička DN 40, dĺžky 0,5 m	ks	2	1,25	2,50
8.	Prípojky z rúrok závitových - DN 15	ks	10	2,50	25,00
9.	Prípojky z rúrok závitových - DN 20	ks	10	3,20	32,00
10.	Prípojky z rúrok závitových - DN 32	ks	2	4,20	8,40
11.	Tlakové skúšky potrubia z rúrok oceľových závitových do DN 40	m	300	0,42	126,00
	Vykurovanie hviezdicovým spôsobom				
12.	Univerzálna rúrka vykurovania z polybuténu 16x2,2	m	1200	0,86	1 032,00
13.	Ochranná rúrka pre rúrky 16	m	1200	0,25	300,00
14.	Rozdeľovač pre pripojení vykurovacích telies mosadz - 5 okruhov	kpl	1	172,97	172,97
15.	Rozdeľovač pre pripojení vykurovacích telies mosadz - 7 okruhov	kpl	1	219,54	219,54
16.	Rozdeľovač pre pripojení vykurovacích telies mosadz - 8 okruhov	kpl	1	243,30	243,30
17.	Rozdeľovač pre pripojení vykurovacích telies mosadz - 10 okruhov	kpl	2	288,93	577,85
18.	Rozdeľovač pre pripojení vykurovacích telies mosadz - 12 okruhov	kpl	1	345,00	345,00
19.	Skrinka rozdeľovacej stanice do steny - do 7 okruhov	ks	2	64,63	129,26
20.	Skrinka rozdeľovacej stanice do steny - do 10 okruhov	ks	3	75,08	225,24
21.	Skrinka rozdeľovacej stanice do steny - do 12 okruhov	ks	1	75,08	75,08
22.	Pripojovacie skrutkovanie 16x2,2	ks	104	2,10	218,40
23.	Sada guľových ventilov pre rozdeľovače - priame 1"	kpl	6	29,41	176,46
24.	Príchytka na rúrky dvojité	ks	800	0,08	64,00
25.	Pripojovací skrutkový spoj G3/4"-15	ks	104	3,98	413,92
26.	Sada pre pripojenie vykurovacích telies zo steny	kpl	50	15,20	760,00
27.	Sada pre pripojenie vykurovacích telies z podlahy	kpl	2	22,20	44,40
28.	Krycia manžeta	ks	52	3,36	174,72
29.	Krycia dvojité rozeta	ks	52	4,67	242,84
25.	Tlakové skúšky potrubia z rur plastových do DN 32	m	1200	0,42	504,00
26.	Montáž hviezdicového spôsobu pripojenia vykurovacích telies	1	kpl	288,06	288,06
	Spolu:				
27.	Presun hmôt do výšky 6 m	%	1,8	3,30	5,94
	Celkom:				
	ARMATURY UK				
1.	Spätný ventil DN 20	ks	1	7,16	7,16
2.	Montáž spätného ventilu DN 20	ks	2	3,60	7,20
3.	Spätný ventil DN 32	ks	5	11,87	59,35
4.	Montáž spätného ventilu DN 32	ks	5	4,20	21,00
5.	Plniaci a vypúšťací kohút DN 15	ks	23	8,22	189,06
6.	Montáž plniaceho a vypúšťacieho kohuta DN 15	ks	23	3,62	83,26
7.	Trojcestná zmieš. armatura DN25 (kvs=10 m3/h) so servopohonom	kpl	1	129,00	129,00

ZDRAVOTNÉ STREDISKO - SV. CYRILA A METODA 96, TERCHOVÁ, P.Č. 794, K.Ú. TERCHOVÁ

Por. číslo	VÝKAZ VÝMER- VYKUROVANIE	M.J.	Množstvo	Cena v Eurách	
				jednotková	celkom
8.	Montáž trojcestnej zmiešavacej armatury DN25 so servoohonom	kpl	1	12,90	12,90
9.	Termostater TR 100, 0 - 120 °C	ks	8	19,68	157,44
10.	Ochranné puzdro TR, s pripoj. závitom G 1/2"	ks	8	5,90	47,20
11.	Návarok pre ochranné puzdro s vnút. závitom G1/2"	ks	8	2,20	17,60
12.	Montáž termostatera	kpl	8	13,52	108,16
13.	Manometer, M20x1,5 mm	ks	8	12,00	96,00
14.	Pripojka tlakomerová prechodná M20x1.5mm - G1/2"	ks	8	4,00	32,00
15.	Návarok rúrkový G 1/2"	ks	8	2,50	20,00
16.	Kondenzačná slučka zahnutá - s nátrubkovou pripojkou M20x1.5mm	ks	8	11,87	94,96
17.	Kohút tlakomerový skúšobný trojcestný	ks	8	38,60	308,80
18.	Montáž tlakomera	kpl	8	3,86	30,88
19.	Filter DN 20	ks	1	20,06	20,06
20.	Montáž filtra DN 20	ks	1	2,01	2,01
21.	Filter DN 32	ks	2	34,66	69,32
22.	Montáž filtra DN 32	ks	2	3,47	6,94
23.	Filter DN 40	ks	1	37,78	37,78
24.	Montáž filtra DN 40	ks	1	3,78	3,78
25.	Uzatvárací guľový kohút - DN 20	ks	6	10,73	64,38
26.	Montáž guľového kohúta - DN 20	ks	6	1,07	6,42
27.	Uzatvárací guľový kohút - DN 32	ks	15	24,00	360,00
28.	Montáž guľového kohúta - DN 32	ks	15	2,40	36,00
29.	Uzatvárací guľový kohút - DN 40	ks	5	35,54	177,70
30.	Montáž guľového kohúta - DN 40	ks	5	3,55	17,75
31.	Regulačný ventil vykurovacieho okruhu - DN 20	ks	1	45,16	45,16
32.	Montáž regulačného ventilu - DN 20	ks	1	4,52	4,52
33.	Regulačný ventil vykurovacieho okruhu - DN 32	ks	2	75,72	151,44
34.	Montáž regulačného ventilu - DN 32	ks	2	7,57	15,14
35.	Regulátor diferenčného tlaku DN 20	ks	3	141,85	425,55
36.	Montáž regulátora diferenčného tlaku - DN 20	ks	3	14,19	42,57
37.	Spojka pripojovacia rohová H-armatúra pre Ventil-kompakt DN15	ks	47	10,96	515,12
38.	Montáž pripojovacej spojky vykurovacích telies - DN 15	ks	47	1,09	51,23
39.	Spojka pripojovacia priama H-armatúra pre Ventil-kompakt DN15	ks	2	11,26	22,52
40.	Montáž pripojovacej spojky vykurovacích telies - DN 15	ks	2	1,26	2,52
41.	Regulačný ventil axiálny DN15 pre "rebríky"	ks	3	36,24	108,72
42.	Montáž regulačného ventilu vykurovacích telies - DN 15	ks	3	3,62	10,86
43.	Spojka kombinovaná DN 15 rohová pre "rebríky"	ks	3	10,96	32,88
44.	Montáž závitovej spojky vykurovacích telies	ks	3	1,10	3,30
45.	Regulačný ventil priamy DN15 pre vykurovacie telesá 1. PP	ks	4	58,76	235,04
46.	Montáž regulačného ventilu vykurovacích telies - DN 15	ks	4	5,86	23,44
47.	Spojka kombinovaná DN 15 priama pre vykurovacie telesá 1. PP	ks	4	11,03	44,12
48.	Montáž závitovej spojky vykurovacích telies - DN 15	ks	4	1,10	4,40
49.	Termostatická hlavica biela	ks	56	18,80	1 052,80
50.	Montáž termostatickej hlavice	ks	56	1,88	105,28
51.	Automaticky odvzdušňovací ventil pre vykurovacie telesá	ks	56	6,88	385,28
52.	Montáž odvzdušňovacieho ventilu vykurovacích telies	ks	56	0,69	38,64
53.	Automatický odvzdušňovací ventil do potrubia s odvzdušňovacou nádobou	ks	7	16,88	118,16
54.	Montáž odvzdušňovacieho ventilu potrubia	ks	7	1,69	11,83
Spolu					
55.	Presun hmôt do výšky 6 m	%	0,2	0,25	0,05
Celkom:					
VYKUROVACIE TELESÁ					
Vykurovacie doskové telesá oceľové typ Ventil-Kompakt					
1.	- zdvojené s jednou rozšírenou prestup. plochou - 21VK-600/400	ks	7	57,90	405,30
2.	- zdvojené s jednou rozšírenou prestup. plochou - 21VK-600/500	ks	3	61,80	185,40
3.	- zdvojené s jednou rozšírenou prestup. plochou - 21VK-600/600	ks	8	66,10	528,80

ZDRAVOTNÉ STREDISKO - SV. CYRILA A METODA 96, TERCHOVÁ, P.Č. 794, K.Ú. TERCHOVÁ

Por. číslo	VÝKAZ VYMER- VYKUROVANIE	M.J.	Množstvo	Cena v Eurách	
				jednotková	celkom
4.	- zdvojené s jednou rozšírenou prestup. plochou - 21VK-600/700	ks	6	73,90	443,40
5.	- zdvojené s jednou rozšírenou prestup. plochou - 21VK-600/800	ks	1	81,10	81,10
6.	- zdvojené s jednou rozšírenou prestup. plochou - 21VK-600/900	ks	2	87,55	175,10
7.	- zdvojené s jednou rozšírenou prestup. plochou - 21VK-600/1000	ks	1	94,95	94,95
8.	Montáž vykurovacích telies zdvojených do 600/2000-21VK	ks	28	4,29	120,12
	Vykurovacie doskové telesá oceľové typ Ventil-Kompakt				
9.	- zdvojené s dvoma rozšírenými prest. plochami - 22VK-300/1400	ks	1	99,70	99,70
10.	Montáž vykurovacích telies zdvojených do 300/2000-22VK	ks	1	4,69	4,69
	Vykurovacie doskové telesá oceľové typ Ventil-Kompakt				
11.	- zdvojené s dvoma rozšírenými prest. plochami - 22VK-600/500	ks	2	65,50	131,00
12.	- zdvojené s dvoma rozšírenými prest. plochami - 22VK-600/600	ks	4	70,95	283,80
13.	- zdvojené s dvoma rozšírenými prest. plochami - 22VK-600/800	ks	5	88,30	441,50
14.	- zdvojené s dvoma rozšírenými prest. plochami - 22VK-600/900	ks	6	96,40	578,40
15.	Montáž vykurovacích telies zdvojených do 600/2000-22VK	ks	17	4,96	84,32
	Vykurovacie doskové telesá oceľové bez regul. ventilu pre 1. PP				
16.	- zdvojené s dvoma rozšírenými prestup. plochami - 22K-900/800	ks	1	126,08	126,08
17.	- zdvojené s dvoma rozšírenými prestup. plochami - 22K-900/1200	ks	3	173,85	521,55
	Vykurovacie doskové telesá oceľové typ Ventil-Kompakt				
18.	- zdvojené s dvoma rozšírenými prest. plochami - 22VK-900/500	ks	2	85,70	171,40
19.	Montáž vykurovacích telies zdvojených do 900/2000-22VK	ks	6	5,04	30,24
	Vykurovacie doskové telesá oceľové typ Ventil-Kompakt				
20.	- trojité s tromi rozšírenými prestup. plochami - 33VK-900/500	ks	1	128,40	128,40
21.	Montáž vykurovacích telies trojitých do 900/2000-33VK	ks	1	5,25	5,25
22.	Príslušenstvo (konzola a držiak)	kpl	51	5,60	285,60
23.	Príslušenstvo - nožičky vykurovacích telies doskových 22VK	kpl	2	25,60	51,20
24.	Teplovodný "rebrík" 450/1300	ks	1	120,00	120,00
25.	Teplovodný "rebrík" 600/1300	ks	2	135,00	270,00
26.	Montáž teplovodných "rebríkov"	ks	3	4,50	13,50
27.	Montážna sada pre "rebríky"	ks	3	5,60	16,80
28.	Zátka 1/2" pre vykurovacie telesá	ks	4	0,25	1,00
29.	Vyregulovanie radiátorových ventilov s termostatickým ovládaním	ks	56	4,20	235,14
30.	Príplatok za odvzdušnenie VT	ks	19	1,26	23,94
31.	Tlakové skúšky VODT dvojrádových	ks	52	7,03	365,40
32.	Tlakové skúšky VODT trojrádových	ks	1	7,26	7,26
33.	Tlakové skúšky teplovodných "rebríkov"	ks	3	5,21	15,63
	Spolu:				
34.	Presun hmôt do výšky 12 m	%	1,65	3,75	6,19
	Celkom:				
	713 - IZOLÁCIA POTRUBIA				
1.	Tepelná izolácia hrúbky 1 cm -pre rúrky v stene a v podlahe DN15	m	15	0,35	5,30
2.	Montáž tepelnej izolácie hrúbky 1 cm - DN15	m	15	2,54	38,10
3.	Tepelná izolácia hrúbky 1 cm -pre rúrky v stene a v podlahe DN20	m	90	0,40	35,64
4.	Montáž tepelnej izolácie hrúbky 1 cm - DN20	m	90	2,54	228,60
5.	Tepelná izolácia hrúbky 1 cm -pre rúrky v stene a v podlahe DN25	m	20	0,44	8,80
6.	Montáž tepelnej izolácie hrúbky 1 cm - DN25	m	20	2,54	50,80
7.	Tepelná izolácia hrúbky 2 cm - DN 15	m	30	0,96	28,80
8.	Montáž tepelnej izolácie hrúbky 2 cm - DN 15	m	30	2,80	84,00
9.	Tepelná izolácia hrúbky 3 cm - DN 20	m	55	2,26	124,41
10.	Montáž tepelnej izolácie hrúbky 3 cm - DN 20	m	55	3,08	169,40
11.	Tepelná izolácia hrúbky 3 cm - DN 25	m	35	2,34	82,04
12.	Montáž tepelnej izolácie hrúbky 3 cm - DN 25	m	35	3,08	107,80
13.	Tepelná izolácia hrúbky 3 cm - DN 32	m	45	2,54	114,30
14.	Montáž tepelnej izolácie hrúbky 3 cm - DN 32	m	45	3,08	138,60
15.	Tepelná izolácia hrúbky 4 cm - DN 40	m	10	3,62	36,20
16.	Montáž tepelnej izolácie hrúbky 4 cm - DN 40	m	10	3,21	32,10

ZDRAVOTNÉ STREDISKO - SV. CYRILA A METODA 96, TERCHOVÁ, P.Č. 794, K.Ú. TERCHOVÁ

Por. číslo	VÝKAZ VÝMER- VYKUROVANIE	M.J.	Množstvo	Cena v Eurách	
				jednotková	celkom
	<i>Spolu:</i>				
17.	Presun hmôt do výšky 12 m	%	1,4	1,40	1,96
	Celkom:				
	783 - NÁTER UK SYNTETICKÝ				
1.	Jednonásobný na doplnkových konštrukciách, uložení a závesoch	m ²	10	2,72	27,20
2.	Dvojnásobný so základným náterom potrubia do DN 50	m	300	1,54	462,00
	Celkom:				
	HODINOVE PRÁCE				
1.	Záverečné vykurovacie skúšky - odovzdávanie zariadenia do prevádzky a zaučenie do obsluhy	hod.	72	5,60	403,20
2.	Revízia expanzných nádob, poistných ventílov	hod.	6	15,60	93,60
	Celkom:				

VÝKAZ VÝMER ELEKTROINŠTALÁCIA

Stavba: Zdravotné stredisko
Objekt: Sv. Cyrila a Metoda 96. Terchová
Časť: Elektroinštalácia

P.č.	Kód cenníka	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Montáž	Dodávka	Cena celkom
Celkový súčet									
		Z1-M	Elektromontáže						
1	KP	21001-0004	Rúrka ohybná PVC pod omietkou 29mm	m	100,000	0,91			90,80
2	MAT	3450708500	I-Rúrka ÚPRM 32	m	100,000	1,28			125,60
3	921	210010084	Rúrka elektrónsi. pancerová z PH uložená pevne typ 8029, 29 mm	m	120,000	1,21			144,84
4	MAT	3450528200	Spojka pre PC TR PH 0429	ks	35,000	0,27			9,52
5	MAT	3450721600	Rúrka PC z PH 8029	m	120,000	2,63			315,84
6	MAT	3450803200	Koleto PC z PH 29	ks	10,000	1,70			17,04
7	MAT	3451104600	Príchytká kovová jednosstranná jednoduchá 3623 pre ohybné rúrky kopex a uhé PVC	ks	100,000	0,43			42,80
11	KP	21001-0351	Škalufa KR rozvodka IP66 vodiče do 4mm2 (6455-11)	kus	32,000	11,29			361,15
12	MAT	345 620D600	Škalufa KR rozvodná uzalv. IP66 : 6455-11, 4x vstup P16 (5x4/4mm2) plast	kus	32,000	11,29			361,15
13	KP	21001-0301	Škalufa KP prístrojová bez zapojenia	kus	170,000	0,20			34,00
14	MAT	3450367280	Krabica KP prístrojová	ks	170,000	0,24			40,46
15	KP	21002-0132	Kábelový rošt šírky do 300mm. na uloženie káblov, prefabrikát	m	90,000	7,11			639,54
16	MAT	553 476100	Kábelový žlab š 100	m	40,000	4,99			199,84
17	MAT	553 476100	Kábelový rošt š 250	m	50,000	7,28			363,85
18	KP	21002-0651	Konštrukcia oceňová nosná pre prístroje do 5kg	kus	90,000	4,28			384,75
19	MAT	154 105150 1	Nosník žľabu bočný	kus	40,000	4,28			171,00
20	MAT	154 105150 1	Nosník žľabu na strop	kus	50,000	9,69			484,50
21	MAT	5537002200	Spojovací materiál M8x12=100KS M8=100KS POD =100KS	ks	6	0,74			4,44
22	KP	21010-0001	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie do 2 5	kus	90,000	0,85			76,68
23	921	21010-0003	Ukončenie vodiča v rozvádzači a zapojenie 16	ks	15,000	3,91			58,59
24	KP	21011-0001	Spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.1	kus	41,000	1,33			54,37
25	MAT	3450201270	Spínač 1 Biela zapustený , biely	ks	31,000	3,99			123,69
26	MAT	3450201270	Spínač 1 na povrch	ks	10,000	2,16			21,56
27	921	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia sériový prep.súted. - radenie 5 A	ks	10,000	4,12			41,23
28	MAT	3450203120	Prepínač 5 zapustený, biely	ks	10,000	6,18			61,83
29	KP	21011-1021	Domová zásuvka v krabici 10/16 A 250 V. 2P + 2 x zapojenie	kus	122,000	4,28			521,55
30	MAT	345 401L486	Zásuvka 1- nás. 10/16A na povrch	kus	10,000	4,28			42,75
31	MAT	345 401L486	Zásuvka 1- nás. 10/16A BIELA	kus	112,000	2,43			271,94
32	KP	21011-0071	Spínač ovládania osvetlenia svietidliový, sčmievať ...	kus	13,000	15,02			195,26
33	MAT	345 329L163	Spínač senzorový	kus	13 000	44,38			576 90

34	KP	21019-0003	Montáž rozvodnice do 100kg	kus	3,000	190,00			570,00
35	MAT	357 921021	Rozvádzač RH	kus	1,000	237,50			237,50
36	MAT	3570108100	Rozvádzač RP2 plastový	ks	1,000	475,00			475,00
36	MAT	3570108400	Rozvádzač RPK, vrátené poruchovej signalizácie	ks	1,000	4,48			4,48
37	KP	21020-0003	Montáž svietidiel	kus	144,000	30,39			4 376,30
38	MAT	33507	Svietidlo prísadené s plastovým krytom LED 31W 4289lm CRI80 IP44 3000K, l=1145mm	kus	21,000	30,39			638,21
39	MAT	34331	Svietidlo priemyselné prísadené s plastovým krytom LED 39W 5236lm IP67 IK09 4000K MacAdam3 SDCM CRI80 L90B50 50 000h, l=1283mm	kus	5,000	51,26			256,29
40	MAT	57759+92655	Svietidlo kruhové prísadené s plastovým krytom LED 36W 4040lm CRI80 IP20 3000K IP55, D=359mm	kus	3,000	57,00			171,00
41	MAT	57759	Svietidlo kruhové prísadené s plastovým krytom LED 19W 2566lm IP44 IK07 4000K MacAdam3 SDCM CRI80, D=359mm	kus	85,000	25,46			2 189,56
42	MAT	29469	Svietidlo prísadené s mriežkou LED 48W 5424lm IP20 4000K MacAdam3 SDCM CRI80 l=1200mm	kus	12,000	106,40			1 276,80
43	MAT	15227-402	Svietidlo prísadené s mriežkou LED 40W 4000lm IP20 4000K MacAdam3 SDCM DALI CLO CRI90 l=1200mm	kus	17,000	104,50			1 776,50
44	921	210200044	Svietidlo žiarovkové -, núdzové a orient., zelený pruh	ks	16,000	4,48			71,62
45	MAT	3480125500	Svietidlo núdzové LED 1W 2H0D.	ks	16,000	39,76			636,13
46	921	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	30,000	2,03			60,99
47	MAT	3544224150	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	kg	30,000	1,19			35,73
48	921	210220001	Uzemňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	190,000	2,03			386,27
49	MAT	35403000900	drôt AlMgSi/DEHNALU Rd 8 mŕtkvy.	m	190,000	0,09			16,72
50	921	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátené izolácie spojov	ks	80,000	1,60			128,00
51	MAT	3544223850	Uzemňovacia pásovina ocelová žiarovo zinkovaná označenie 30 x 4 mm	kg	80,000	1,19			95,28
52	921	210220031	Ekvipotenciálna svorkovnica EPS 2 v krabici KO 125 E	ks	9,000	16,00			144,02
53	MAT	3410300258	Krabica odbočná krabica + veko šedá KO 125 E KA	ks	9,000	2,60			23,44
54	921	210220040	Svorka na polrubie "BERNARD" vrátené pásika Cu	ks	25,000	3,89			101,19
55	MAT	3544247905	Bernard svorka zemniaca ZSA 16 obj. č. ESV0000000041, bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	25,000	0,39			10,01
56	MAT	3544247910	Páska Cu, obj. č. ESV0000000038, bleskozvodný a uzemňovací materiál, dĺžka 0,5m	ks	25,000	0,45			11,62
57	921	210220050	Označenie svodov číselnými šilkami	ks	7,000	2,48			17,37
58	MAT	3544247920	Silikon orientálny 0 obj. č. EBL0000000358 bleskozvodný a uzemňovací materiál	ks	7,000	0,46			3,20
59	921	210220095	Náter svodového vodiča	m	14,000	0,17			2,37
60	MAT	2462167500	Email syntetický vonkajší Industrol zelený S 2013	kg	0,500	6,93			3,46
61	MAT	2462168100	Email syntetický vonkajší Industrol žltý S 2013	kg	0,500	6,93			3,46
62	MAT	2464203000	Riešenie do olejovo-syntetického farby S 6006	kg	0,500	3,68			1,84
63	921	210220104	Podpery vedenia FeZn na plechové strechy PV23-24	ks	40,000	1,36			54,24
64	MAT	3544241950	Podpera vedenia na plechové strechy zliatina AlMgSi označenie PV 23	ks	40,000	1,64			65,56

65	MAT	3540405200	HR-Podpera PV 32	ks	10,000	0.88		8.84
66	921	210220101	Podperý vedenia FeZn na plochu strechu PV21	ks	65,000	0.68		44.20
67	MAT	3544218000	Podpera vedenia na rovné strechy belonová PV 21	ks	65,000	0.96		62.27
68	921	210220102	Podperý vedenia FeZn na vrchol krovu PV15 A-F +UNI	ks	45,000	1.36		61.02
69	MAT	3544241400	Podpera vedenia na vrchol krovu označenie PV 15 A	ks	45,000	0.88		39.78
70	MAT	3540402900	HR-Podpera PV 17	ks	30,000	0.83		24.81
71	921	210220202	Zachytávajúca tyč FeZn 1-2m závit JD10a-20a a podslavcom	ks	5,000	5.67		28.35
72	MAT	3544215200	Zvodová tyč označenie JD 10	ks	3,000	7.53		22.60
73	MAT	3544215200	Zvodová tyč označenie JD 20	ks	2,000	7.61		15.22
74	MAT	3540402000	HR-Ochranná sieraška OS 02	ks	3,000	2.01		6.02
75	MAT	3540406000	HR-Svorika SJ 02	ks	5,000	1.06		5.32
76	MAT	3540201600	HP52845 držiak na slenu	ks	2,000	16.06		32.11
77	MAT	3544216100	Podstavec k zvodovej tyči JD na ploché strechy ocelový žiarovo zinkovaný označenie D= 200 mm	ks	3,000	41.64		124.92
78	921	210220853	Svorika zlitina AlMgSi spojovacia SS	ks	44,000	1.59		69.92
79	MAT	3544243100	Svorika spojovacia zlitina AlMgSi označenie SS s p. 2 skr	ks	44,000	1.24		54.56
80	921	210220856	Svorika zlitina AlMgSi na odkvapový žlab SO	ks	8,000	2.26		18.11
81	MAT	3544243550	Svorika okapová zlitina AlMgSi označenie SO	ks	8,000	2.99		23.94
82	921	210220247	Svorika FeZn skúšobná SZ	ks	7,000	2.26		15.85
83	MAT	3544220000	Svorika skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ	ks	7,000	1.19		8.31
84	921	210220260	Ochranný uholník FeZn OU	ks	7,000	9.63		67.40
85	MAT	3544221600	Ochranný uholník ocelový žiarovo zinkovaný označenie OU 1,7 m	ks	7,000	4.37		30.58
86	921	210220261	Držiak ochranného uholníka FeZn DU-Z.D a DOU	ks	14,000	4.35		60.94
87	MAT	3544221800	Držiak ochranného uholníka ocelový žiarovo zinkovaný označenie DU D	ks	14,000	0.77		10.78
88	946	460030071	Búranie živých povrchov vrstvy 3 - 5 cm.	m2	10,000	11.88		118.75
89	946	460030081	Rezanie škár v asfalte alebo belone zariadením na rezanie škár.	m	20,000	3.04		60.80
90	946	460200284	Hĺbenie káblovej rýhy 50 cm širokej a 100 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	80,000	16.28		1 302.00
91	946	460560284	Ručný zášyp nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy, 50 cm širokej, 100 cm hlbkej v zemine Ir. 4	m	80,000	4.03		322.64
92	946	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine Ir. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	m2	40,000	2.25		89.96
93	921	210800613	Voditeľ medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 6	m	320,000	0.37		117.44
94	MAT	3410350554	H07V-K 6 Flexibilný kábel harmonizovaný	m	320,000	0.49		156.80
95	921	210800615	Voditeľ medený uložený voľne H07V-K (CYA) 450/750 V 16	m	100,000	0.50		50.40
96	MAT	3410350556	H07V-K 16 Flexibilný kábel harmonizovaný	m	100,000	1.25		125.30
97	MAT	341 010M046	Voditeľ Cu : H07V-K 25 GNYE lano (RM) zeližité	m	40,000	5.89		235.60
98	921	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKym 750 V 3x1 5	m	850,000	3.09		2 629.90
99	MAT	3410106300	Kábel silový medený CYKY 3Cx01.5	m	850,000	0.43		363.80
100	921	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKym 750 V 3x1 5	m	60,000	3.09		185.64
101	MAT	3410104300	Kábel silový medený CYKY 3Ax01.5	m	60,000	0.40		23.94

102	921	210810046	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	m	1 150,000	5,11			5 878,80
103	MAT	3410106500	Kábel silový medený CYKY 3Cx02.5	m	1 150,000	0,62			710,70
104	921	210810055	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x1.5	m	200,000	3,09			618,80
105	MAT	3410109200	Kábel silový medený CYKY 5Cx01.5	m	200,000	0,81			161,60
106	921	210810058	Silový kábel 750 - 1000 V /mm2/ pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x6	m	40,000	4,27			170,92
107	MAT	3410109500	Kábel silový medený CYKY 5Cx06	m	40,000	1,19			47,52
108	921	210800123	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 5x10	m	40,000	0,85			34,12
109	MAT	3410350101	CYKY 5x10 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	40,000	3,77			150,92
110	921	210810060	Kábel medený silový uložený pevne 1-CYKY 0.6/1 KV 4x25	m	35,000	1,63			57,02
111	MAT	3410350139	1-CYKY 5x25 Kábel pre pevné uloženie, medený STN	m	35,000	7,85			274,82
112	921	211010009	Osadenie polyamidovej príchytky do muriva z tvrdého kameňa, jednoduchého betónu a železobetónu HM 6	ks	200,000	1,19			237,60
113	MAT	2830403000	BKS sfahovacia príchytky 1973/28 8-28MM	ks	200,000	0,01			2,00
114	KP	PRE	Presun dodávky	%	1,000	237,50			237,50
115									
116		22-M	Montáže oznam, a zabezp. zariadení						
117	922	220110346	Zholovanie káblového šlika, vyrazenie znaku, pripevnenie, ovinutie šlika pás	ks	20	2,234			44,68
118	MAT	2830039800	Sťahovacia páska so šlikom prírodná 110 x 2.5 mm typ: 120J	ks	120	0,086			10,32
119	MAT	2830038200	Sťahovacia páska prírodná 200 x 4 B mm typ 190	ks	100	0,04			4,00
120	MAT	3410300800	VDI-KABEL FIUTP KAT. 6A LSZH	m	460	0,299			137,54
121	922	220280511	Kábel dátový 5 x 2 x 0.5 voľne uložený na káblovú lávku resp. do žlabu	m	460	1,121			515,66
122	922	220301201	Zásuvka dátová štvorpólová, montáž v zapojenia vodičov pod skrutky pod t	ks	10	6,569			65,69
123	MAT	3450363220	KVl dvojzásuvky RJ 45, rámik, krabica	ks	10	0,475			4,75
124	MAT	3450363270	Zásuvka 2xRJ 45 CAT.6A UTP	ks	10	4,294			42,94
125	922	220520005	Záverečné meranie dátového kábla PERMANENT LINK CAT 6A ISO 11801	ks	20	115,549			2 310,98
126	KP	PM	Podružný materiál	%	3	95			285,00
127	KP	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1	380			380,00
128									
129		Ost	Ostatné						
130	HZS	HZS-006	Kompletné vyskúšanie	ks	1 000	475,00			475,00
131	HZS	HZS000113	Slavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín, demontáž svietidiel, zásuviek, VZT.	hod	160 000	15,82			2 530,88
132	KP	21329-1001	Spracovanie vychádzkovej revízie a vypracovanie správy	ks	1 000	285,00			285,00

41 975,01

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: ZDRAVOTNÉ STREDISKO, Sv. Cyrila a Metoda 96, TERCHOVÁ

Objekt: Vodovodná prípojka

Objednávateľ: Obec Terchová

Zhotoviteľ: Adifex, a.s.

Miesto: Terchová

Spracoval:

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	--------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

1	221	113107112	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva (raženého, hr 100 do 200mm, -0,24000t	m2	15,600	2,84	44,30
			13*1,2		15,600		
2	221	113151214	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2, pruh nad 750 mm, hr 50 mm, -0,12700t	m2	15,600	1,92	29,95
			13*1,2		15,600		
3	221	113307112	Odstránenie podkladu v ploche do 200m2 z kameniva (raženého, hr 100-200mm, -0,24000t	m2	15,600	2,84	44,30
			13*1,2		15,600		
4	001	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, do 100 m3	m3	25,515	4,50	114,82
			2,7*2,7*3,5		25,515		
5	001	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3	m3	5,103	0,67	3,42
			25,515*0,2		5,103		
6	001	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm hĺbky 3 do 100m3	m3	83,490	6,80	567,73
			50,6*1,65*1		83,490		
7	001	132201209	Hĺbenie ryh 5. nad 600 do 2 000 mm zapáženej i nezapažených, s urovnávaním dna. Priplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	16,698	1,20	20,04
			83,49*0,2		16,698		
8	001	151101101	Paženie a rozopretie stien ryh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	166,980	2,83	472,55
			83,49*2		166,980		
9	001	151101111	Odstránenie paženia ryh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	166,980	1,77	295,55
10	001	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	31,222	2,47	77,12
			1,5*1,5*2,2+0,9*0,9*1,2		5,922		
			50,6*0,5*1		25,300		
			Sučet		31,222		
11	001	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	218,554	0,23	50,27
			31,222*7		218,554		
12	001	166101101	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	31,222	3,09	96,48
13	001	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z horniny tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	31,222	2,69	83,99
14	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	31,222	0,52	16,24
15	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	l	67,127	25,00	1 678,18
			31,222*2,15		67,127		
16	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, ryh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	77,783	2,64	205,35
			25,515+83,49-31,222		77,783		
17	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	17,710	11,90	210,75

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: ZDRAVOTNÉ STREDISKO, Sv. Cyrila a Metoda 96, TERCHOVÁ
 Objekt: Vodovodná prípojka

Objednávateľ: Obec Terchová

Zhotoviteľ: Adifex, a. s.

Miesto: Terchová

Spracoval:

Dátum:

Č	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
			50,6*0,35*1		17,710		
18	583	5833116600	Kamenivo ťažené drobné 0-4 B	t	32,764	10 20	334 19
			17,71*1,85		32,764		

2 Zakladanie

19	011	273313521	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15	m3	0,648	85,66	55 51
			1,8*1,8*0,2		0,648		
20	011	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	1,440	11,19	16 11
			3,6*2*0,2		1,440		
21	011	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	1,440	1,86	2 68
22	011	273362021	Výstuž základových dosiek zo zväz. sietí KARI	t	0,130	1050,00	136 50
			0,648*0,2		0,130		

4 Vodorovné konštrukcie

23	271	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	7,590	21,20	160 91
			50,6*0,15*1		7,590		

5 Komunikácie

24	221	564761111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného vef. 32-63 mm s rozpresitím a zhutn. hr. 200 mm	m2	15,600	0,67	10 45
			13*1,2		15,600		
25	583	5833358400	Kamenivo ťažené hrubé 32 63 b	t	5 772	16,80	96 97
			13*1,2*0,2*1,85		5,772		
26	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozpresitím a zhutnením po zhutnení hr. 200 mm	m2	15,600	0,77	12,01
			13*1,2		15,600		
27	583	5834419900	Štrkodrva 0- 63 c	t	5 772	14 84	85 66
			13*1,2*0,2*1,85		5,772		
28	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	31,200	0,41	12,79
			13*1,2*2		31,200		
29	221	577142112	Betón asfaltový modifik. PMB 45/80-75 po zhutnení i.tr. strednozrný AC 11 O alebo hrubozrný AC 16 L hr.50 mm	m2	15,600	11,43	178 31
			13*1,2		15,600		

8 Rúrové vedenie

30	271	871221006	Montáž vodovodného potrubia z dvojvrstvového PE 100 SDR11/PN16 zvarovaných napupo D 63x5 8 mm	m	50,600	0,60	30 36
31	286	28613003370	Rúra HDPE na vodu PE100 PN16 SDR11 63x5 8x100 m WAVIN	m	55,306	4 04	223 44
			50,6 * 1,093		55,306		
32	286	28653002040	Koleno 90° na tupo PE 100 na vodu, plyn a kanalizáciu SDR 11 L D 63 mm WAVIN	ks	3 000	10 50	31 50
33	271	879172199	Príplatok k cene za montáž vodovodných prípojek DN od 32 do 80	ks	1 000	6,20	6 20
34	271	891269111	Montáž navrtávacieho pasu s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr liat., oceľ., plast., DN 100	ks	1 000	33 75	33 75
35	422	4227531003	Navrtávaci pas HACOM uzáverový DN 100-2" na vodu HAWLE	ks	1 000	38 82	38 82

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: ZDRAVOTNÉ STREDISKO, Sv. Cyrila a Metoda 96, TERCHOVÁ

Objekt: Vodovodná prípojka

Objednávateľ: Obec Terchová

Zhotoviteľ: Adifex, a. s.

Miesto: Terchová

Spracoval

Dátum

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
36	FB6	9101 12	Zemna súprava tuhá RD=1.50 m DN 3/4" - 2", voda a kanál HAWLE	ks	1,000	21,53	21,53
37	271	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	50,600	2,74	138,64
38	271	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	50,600	0,60	30,36
39	271	893353001	Osadenie prefabrikovanej vodomernej šachty hranatej, pôdorysnej plochy do 4,2 m ² , hĺbky do 2,0 m	ks	1,000	23,87	23,87
40	594	594300000200	Vodomerňa a armatúrna šachta BG 1xšxv 1200x1200x1800 mm, objem 2,6 m ³ železobetónová HYDRO BG	ks	1,000	1607,11	1 607,11
41	271	899104111	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	ks	1,000	21,75	21,75
42	552	552410002800	Rám kanálový liatinový 610x610 mm	ks	1,000	64,09	64,09
43	271	899401111	Osadenie poklopu liatinového ventilového	ks	1,000	12,26	12,26
44	552	552410000400	Poklop uličný tuhý pre armatúry domovej prípojky, ťažký, šedá liatina GG 200 bitúmenovaná HAWLE	ks	1,000	17,89	17,89
45	271	899721121	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	50,600	1,15	58,19
46	271	899721131	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	m	50,600	0,66	33,40

99 Presun hmôt HSV

47	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rur z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	83,550	4,50	375,98
----	-----	-----------	--	---	--------	------	--------

PSV Práce a dodávky PSV

722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod

48	721	722170914	Oprava vodovodného potrubia z PE rúrok vsadenie odbočky do potrubia D 40 alebo D 63	ks	1,000	19,29	19,29
49	721	722221035	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 2	ks	2,000	6,61	13,22
50	551	551110014200	Guľový uzáver pre vodu Perfecta 2" FF, páčka niklovania mosadz, IVAR	ks	2,000	33,37	66,74
51	721	722221082	Montáž guľového kohúta vypúšťacieho závitového G 1/2	ks	1,000	1,97	1,97
52	551	5511871140	Vypúšťací guľový kohút s páčkou 1/2" Euro M mosadz OT 58 IVAR	ks	1,000	4,19	4,19
53	721	722221290	Montáž spätného ventilu závitového G 2	ks	1,000	6,63	6,63
54	551	551110016900	Spätný ventil kontrolovateľný 2" FF, PN 16 mosadz disk plast IVAR	ks	1,000	68,64	68,64
55	721	722221385	Montáž filtra závitového G 2	ks	1,000	6,62	6,62
56	422	422010003400	Filter závitový 2" PN 16 mosadz OT 58 IVAR	ks	1,000	32,33	32,33
57	721	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	2,200	4,00	8,80

Celkom

8 110,70

VÝKAZ VÝMER - KANALIZAČNÁ PRÍPOJKA

Stavba: ZDRAVOTNÉ STREDISKO, Sv. Cyrila a Metoda 96, TERCHOVA
 Objekt: Kanalizačná prípojka

Časť:
 JKSO:

Objednávateľ: Obec Terchova
 Zhotoviteľ: Adifex, a. s.

Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kod položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Práce a dodávky HSV									
D HSV									
1 Zemné práce									
1	K	001	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	12 000	4 500	54 000	
2	K	001	131201109	Hlbenie nezapažených jam a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3	m3	2 400	0 688	1 650	
3	K	001	132201202	Výkop rýh šírky 600-2000mm horn. 3 od 100 do 1000 m3	m3	144 710	6 800	984 030	
4	K	001	132201209	Hlbenie rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna. Priplatok k cenam za lepiivosť horniny 3	m3	28 942	1 200	34 730	
5	K	001	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m	m2	289 420	2 827	818 190	
6	K	001	151101111	Odsránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m	m2	289 420	1 771	512 560	
7	K	001	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr 1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	41 514	3 188	132 350	
8	K	001	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr 1-4 do 100 m3, priplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	m3	290 598	0 320	92 990	
9	K	001	166101101	Prehodenie neufahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	41 514	3 093	128 400	
10	K	001	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr 1-4 do 100 m3	m3	41 514	5 368	222 850	
11	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na sklady do 100 m3	m3	41 514	0 582	24 160	
12	K	001	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	1	89 255	25 000	2 231 380	
13	K	001	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	115 196	2 463	283 730	
14	K	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	25 245	11 903	300 490	
15	M	MAT	5833116600	Kamenivo ťažené drobne 0-4 B	1	46 703	10 200	476 370	
16	K	271	451572111	Vodorovné konštrukcie Lôžko pod potrubie, stoky a drobne objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobneho ťaženého 0-4 mm	m3	8 415	38 480	323 810	
17	D	8	871313123	Rúrové vedenie Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 160	m	15 400	0 648	9 980	
18	M	MAT	2861102000	Rúrková kanalizačná hrdlová z PVC 160x3,9x5000 mm	ks	4 000	47 043	188 170	
19	K	271	871356028	Montáž kanalizačného PVC-U potrubia hladkého plošteného DN 200	m	40 700	0 615	25 030	
20	M	MAT	286120002000	Rúra PVC hladký kanalizačný systém DN 200x4 g. dlí 5 m, SN4	ks	9 000	38 771	348 940	
21	K	271	892311000	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	m	15 400	1 112	17 120	
22	K	271	892351000	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	m	40 700	1 402	57 060	

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
23	K	271	8944311143	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 40 t, hl. 1400 do 1700mm	ks	1,000	35,036	35,040	
24	M	MAT	2860007950	Teleskopické predĺž. s poklopom plyným, zaťaženie do 40t pre rev. šachty DN 400 na PVC hladku kanál. s predĺž.	ks	1,000	148,500	148,500	
25	M	MAT	2860007970	Predĺženie revíznej šachty DN 400/160 na PVC hladku kanalizáciu s predĺžením	ks	1,000	32,194	32,190	
26	M	MAT	2860008010	Priebežné dno DN 400, vtok/výtok 160 pre revízne šachty na PVC hladku kanalizáciu s predĺžením	ks	1,000	27,371	27,370	
27	K	271	8944311153	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/200 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 12,5 t, hl. 1400 do 1800mm	ks	2,000	35,617	71,230	
28	M	MAT	286610001800	Priebežné dno DN 400, vtok/výtok DN 200, pre PP revízne šachty na PVC hladku kanalizáciu s predĺžením	ks	2,000	40,954	81,910	
29	M	MAT	286610027600	Predĺženie teleskopické s poklopom plyným, zaťaženie do 40 t, pre PP revízne šachty	ks	2,000	64,236	128,470	
30	M	MAT	286610027900	Predĺženie vlnovcové DN 400 PP, dĺžka 6 m, SN 4, pre PP revízne šachty	ks	2,000	116,416	232,830	
31	K	271	8944311674630	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 630/200 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 40 t, hl. 2400 do 2800mm	ks	1,000	46,800	46,800	
32	M	MAT	286610004600	Šachtové dno PROG30/200, Ø=90-180', pre PP revízne šachty DN 630	ks	1,000	170,742	170,740	
33	M	MAT	286610027600	Predĺženie teleskopické s poklopom plyným, zaťaženie do 40 t, pre PP revízne šachty	ks	1,000	64,236	64,240	
34	M	MAT	286610028300	Predĺženie vlnovcové DN 630 PP, dĺžka 6 m, pre PP revízne šachty DN 630	ks	1,000	361,685	361,690	
35	M	MAT	286610028300nap	1) M napojenie do existujúcej kanalizačnej šachty betónovej DN1000	ks	1,000	315,000	315,000	
36	K	271	899721132	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	m	56,100	0,704	39,490	
	D	99		Presun hmôt HSV					
37	K	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbene z túr z plast., hmotí alebo sklolamin. v otvorenom výkope	l	71,757	4,500	322,910	
				Celkom				9 346,400	

VÝKAZ VÝMER- PRELOŽKA STĽPA A PRÍPOJOK

Stavba: Zdravotné stredisko
 Objekt: Sv Cynla a Metoda 95 Terchová
 Časť: PRELOŽKA NN STĽPA A PRÍPOJOK

P.č.	Kód cenníka	Kód položky	Názov položky	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Montáž	Dodávka	Cena celkom
Celkový súčet									
		21-M	Elektromontáže						
1	921	2100400014	STOŽ BETONOVY NN J 10,5/6 BEZ VÝŠŤROJE demontáž	ks	1 000	200,00			200,00
2	921	21004020110	KONZOLA VVS 1200 NA BET.ST.JB PR.220-250 demontáž	ks	1 000	18,90			18,90
3	921	21004020110	KONZOLA VVS 1200 NA BET.ST.JB PR.220-250	ks	1 000	19,90			19,90
4	921	210040401	RUBIK VALC.20X225 S IZOL.VPR-1B BIELYM	ks	4 000	3,60			14,40
5	921	210040401	RUBIK VALC.20X225 S IZOL.VPR-1B BIELYM	ks	4 000	3,60			14,40
6	921	210040403	SKR. M20 S IZOL.VZK-1 BIELY MEZDIZOL.	ks	2 000	7,04			14,08
7	921	210040403	SKR. M20 S IZOL.VZK-1 BIELY MEZDIZOL.	ks	2 000	7,07			14,14
8	921	210040501	LANO ALFE 6 16MM2	m	200 000	0,69			138,00
9	921	210050501	LANO ALFE 6 50MM2	m	200 000	0,76			152,00
10	MAT	BF0501	STOZIAR BETONOVY J 10,5/6 BEZ VÝSTR. VC ZEMN. PRAC TR.3 STROJNE	ks	2 000	540,00			1 080,00
11	921	210191551	Rozpojovacia skrinha VRIS vr.montáže na stožiar, bez zapojenia vodičov VRIS I, VRIS II, VRIS K	ks	6 000	10,45			62,71
12	MAT	3570324900	Skrinka SPP2	ks	2 000	54,79			109,58
13	921	210010123	Rúrka ochranná z PE, novodutu, do D.47 mm, uložená voľne, vnuľomá	m	15 000	1,58			23,40
14	MAT	3450705100	I-Rúrka FKKVR 50	m	15 000	1,45			21,75
15	921	210950101	Označovací štítok na kábel (naviac proti norme)	ks	2 000	0,29			0,58
16	921	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	8 000	1,10			8,80
17	MAT	3452105860	G-Káblové oko 16x6 KU-L	ks	10 000	6,54			65,40
18	921	210901015	Síťový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený AYKY 750 V 4x16	m	40 000	5,20			208,00
19	MAT	3410205600	Kábel síťový hliníkový AYKY 4Bx16	m	40 000	5,20			208,00
20	921	210901018	Síťový kábel 750-1000 V (v mm2) voľne uložený AYKY-J 750 V 4x35	m	30 000	8,85			265,50
21	MAT	3410205800	Kábel síťový hliníkový AYKY 4Bx35	m	30 000	8,85			265,50
22	KP	21081-0058	Kábel 750V pevne uložený CYKY-J 4x10	m	150 000	4,20			630,00
23	MAT	3410109800	Kábel síťový medený CYKY-J 4x10	m	150 000	3,15			472,50
25									
26		46-N	Zemné práce pri extr.mont.práciach						
27	940	460080101	ROZBURANIE BETONOVEHO ZÁKLADU	m3	1 000	68,90			68,90
28	946	460050014	Jamka pre stožiar nepatkovany dĺžky 9-10 m.v rovine,zásyp a zhutnenie.zemina tr.4	ks	1 000	63,02			63,02
29	946	460100005	Puzdrový základ pre stožiar D 400 x 1500 mm	ks	1 000	120,00			120,00
30	MAT	1371484400	Plech oceľový tenký 11373 1 1 00x1000x2000 mm	l	0,015	651,49			9,77
31	MAT	3450716200	Rúrka kopex 3338	m	30 000	4,04			121,20
32	MAT	5893230500	Belón C 12/15 cem. porcl. tr. do 22mm spr. 60-100mm	m3	5 000	71,84			359,20
33	946	460200253	Hĺbenie káblovej rýhy 50 cm širokej a 70 cm hĺbokej. v zemine triedy 3	m	45 000	5,58			250,20
34	946	460560153	Ručný zásyp nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy 35 cm širokej 70 cm hĺbokej v zemine tr. 3	m	45 000	1,79			80,55

35	948	460420022	Zariadenie, rekonštr. káblového lúčka z piesku bez zakrytia, v rýhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	25 000	1.30			32.50
36	MAT	5831214500	Drviná vápencová zmes 0-4	t	2 500	8.00			15.00
37	946	460400011	Rozvinutie a uloženie výstražnej lóky z PVC do rýhy šírka 22 cm	m	45 000	0.48			20.70
38	MAT	2830002000	Fólia červená v m	M	45 000	0.07			3.15
39	921	210191540	Montáž kerocementového piliera bez základu kábi skrine a zapojenia vodičov	kus	2 000	65.60			131.20
40	921	210190002 1	Montáž oceľochovej rozvodnice do váhy 50 kg	kus	2 000	24.27			48.54
41	MAT	3	Elmer Skriňa pilierová 11ar. 32A	ks	1 000	119.33			119.33
42	MAT	3	Elmer Skriňa pilierová 11ar pre tri merania 1x50A. 2x25A	ks	1 000	300.40			300.40
43	921	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	25 000	1.36			33.80
44	MAT	3540408700	HR-Svorka SR 03	ks	6 000	0.88			5.28
45	MAT	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	25 000	1.45			36.25
46	921	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	10 000	3.50			35.00
47	MAT	1561523500	Dieli pozinkovaný mätky 11343 D 10.00mm	kg	5 000	1.16			5.80
48	MAT	3540408800	HR-Svorka SS	ks	12 000	0.49			5.88
49	946	460680043	Vybúranie otvoru 0.01-0.025m2 upr omeľky múr z betónu alebo z tvrdého kameňa hrúbky 45 cm	ks	3 000	132.00			396.00
50	MAT	2830002000	Fólia červená v m	M	45 000	0.07			3.15
51									
52		OST	OST						
53	HZS	HZS-001	Revízie	ks	1 000	400.00			400.00
54	HZS	HZS-004	Presun hmôt	ks	1 000	150.00			150.00
55	HZS	HZS-004	Podružný montážny materiál	ks	1 000	150.00			150.00

6 972,46



Obec Terchová

Ul. sv. Cyrila a Metoda 96

013 06 Terchová

Príloha č. 2 ZMLUVY O DIELO – ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV

Zoznam SUBDODÁVATEĽOV

<i>Pol.</i>	<i>Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO</i>	<i>Predmet dodávok, prác alebo služieb</i>	<i>Podiel na celkovom objeme DIELA vyjadrený sumou</i>
	-	-	-
	-	-	-
	-	-	-
	-	-	-
	-	-	-

V prípade potreby je možné doplniť strany tejto prílohy.

